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Χρηματοδότηση 1,5 εκατ. 
ευρώ για έργα ύδρευσης

Δ. Σικυωνίων: Με επιτυχία 
πραγματοποιήθηκε και φέτος 

το Stymphalia Lake Run

Νίκος Σταυρέλης: 
«Αυτά τα “λίγα” 

κάναμε το 
τελευταίο δίμηνο»

Αναβαθμίστηκε το 
Ειρηνοδικείο Σικυώνος 
σε Περιφερειακή Έδρα 

του Πρωτοδικείου 
Κορίνθου

Αποτέλεσμα της συνάντησης του δημάρχου Θαν. 
Μανάβη με τον αν.υπουργό Εσωτερικών Θεοδ. 
Λιβάνιο με την παρέμβαση Χρ. Δήμα - Καθημερινή 
μάχη για το νερό - Εργασίες στον Μπάλο

Το παρόν έδωσε ο αντιπεριφε-
ρειάρχης Κορινθίας στην ηµερίδα 
Κολύµβησης που διοργάνωσε το 

Ειδικό Δηµοτικό Σχολείο

Παρών ο Δήμαρχος Σικυωνίων Σπύρος Σταματόπουλος 
έδωσε τα έπαθλα στους νικητές

ΤΑΙΝΙΑ 
Έρχεται στο Μούλκι 
“Ο Λέων της 
Πεντέλης”του 
Τάκη Βογόπουλου 

σελ. 10 σελίδα 17

Βυθίζεται
στην φτώχεια
η Πελοπόννησος

ΆσχηµαΆσχηµα τα µαντάτα  τα µαντάτα 
για την για την ΠελοπόννησοΠελοπόννησο  

σύµφωνα µε σύµφωνα µε 
την Έρευνα της την Έρευνα της 
“ΔιαΝΕΟσις”. Η “ΔιαΝΕΟσις”. Η 

Περιφέρειά µας από το Περιφέρειά µας από το 
2017 και µετά βυθίζεται 2017 και µετά βυθίζεται 

όλο και περισσότερο όλο και περισσότερο 
στην φτώχεια στην φτώχεια µε µε 

τα ποσοστά της να τα ποσοστά της να 
ανεβαίνουνανεβαίνουν κάθε χρόνο  κάθε χρόνο 
και να και να εκτοξεύονταιεκτοξεύονται σε  σε 
σχέση µε το µέσο όρο σχέση µε το µέσο όρο 

της Ελλάδας.της Ελλάδας.  
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“Θα είμαστε 
καθημερινά δίπλα 

στα παιδιά”
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Στο χώρο εκδηλώσεων του 
Συσκευαστηρίου
Γιαμπουράνη

ΕΡΕΥΝΑ - ΔΙΑΝΕΟΣΙΣ



ΔΕΥΤΕΡΑ 03 Ι Ο Υ ΝΙΟΥ 2024 ΠΟΛΙΤΏΝ
Γνώμη2

& 2741 055850

Cafe_cocktail_resto

Always the sun
Παραλία Βραχατίου

Η σελίδα του Λέωντος...
Γράφει και επιμελείται ο ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ  • LeoStergiopoulos@Gmail.com

Έ να από τα μνημόνια με τη 
‘Βόρεια  Μακεδονία’ που δε 

θέλησε η κυβέρνηση να υπογρά-
ψει αφορά την άμυνα αυτής της 
χώρας. Προ συμφωνίας και λόγω 
της αδυναμίας της γείτονος να έχει 
στρατό και αεροπορία, είχε ανα-
θέσει τη δουλειά στην Τουρκία, η 
οποία καλοέβλεπε τη δυνατότητα 
να δημιουργήσει βάσεις στα βό-
ρεια σύνορά μας, για να μας κάνει 
τη ζωή περισσότερη δύσκολη. Με 
τη συμφωνία διώξαμε την Τουρκία 
και στη θέση τη θέση της ανέλαβε 
η Ελλάδα. Είδαν και αποείδαν οι 
γείτονες με την αδιαφορία μας και 
έδωσαν τη δουλειά στην Ιταλία.   
Όταν ξαναδείτε πάλι την Τουρκία 
πάνω από το κεφάλι μας ελάτε να 
μιλήσουμε για το αν η συμφωνία 
των Πρεσπών ήταν καλή ή όχι!!!

Ε πειδή κάποιοι υποστήριξαν 
ότι η οικονομία μας πάει καλά 

αφού το Πάσχα τα ξενοδοχεία 
γέμισαν να το ξανακοιτάξουν το 
θέμα. Για τέταρτη συνεχόμενη 
χρονιά μειώνονται οι καταθέσεις 
μας στις τράπεζες, σύμφωνα με 
την ευρωπαϊκή επιτροπή. Τρώμε 
από τα έτοιμα δηλαδή. Μόνο που 
τα έτοιμα κάποτε τελειώνουν!!!

Τ ο ότι το ΕΣΥ διαλύεται φα-
ντάζομαι ότι όσοι είχατε την 

ατυχία να το χρειαστείτε το κατα-
λάβατε. Γνωστό μου πρόσωπο που 
χρειάστηκε να κάνει  κάποιο εξέ-
ταση σε διαγνωστικό κέντρο που 
πληρώνεις κανονικά το κόστος, 
τρόμαξε να κλείσει ραντεβού. Δεν 
προλαβαίνουμε πλέον τη δουλειά 
της εξήγησε ο γιατρός που την εξέ-
τασε. Να είναι καλά οι ευεργέτες 
μας στην κυβέρνηση (τον αγαπητό 
μας Άδωνη τον ανέφερε ξεχωρι-
στά) που διέλυσαν το ΕΣΥ και ανα-
γκάζονται όλοι οι έχοντες ανάγκη 
να προστρέχουν σε μας. Το κακό 
είναι ότι ο πολυχρονεμένος μας 
ηγέτης μας απειλεί ότι θα συνεχί-
σει τις μεταρρυθμίσεις στην υγεία 
αφού όσες έχει ήδη κάνει ευοδώ-
θηκαν. Ο Γιαραμπής να μας φυλάει 
να μην αρρωστήσουμε αδέρφια!!!

Θ υμάστε εκείνη τη διάρρηξη 
στο υπουργείο ‘εκλογών’ 

κλπ, που είχε καταγγείλει η κα 
υπουργός (Κεραμέως). Λοιπόν δεν 
ήταν τελικά διάρρηξη, απλά κά-
ποιος υπάλληλος πέρναγε βιαστι-
κά, σκόνταψε και έπεσε με το κε-
φάλι στην κλειδαριά.  Η κλειδαριά 
έσπασε και ο υπάλληλος έχασε τη 
μνήμη του από διάσειση.  Ευτυχώς 
γιατί είχαμε ανησυχήσει!!! (Μεταξύ 

μας τώρα: κάτι άλλο είχαν κατά 
νου τα τσακάλια αλλά δεν τους 
βγήκε το σενάριο. Πίσσα και πού-
πουλα….)

“Α κόμα και αν δεν καταφέ-
ρουμε να προχωρήσου-

με με την οριοθέτηση των θα-
λάσσιων ζωνών στο Αιγαίο  και 
στην Ανατολική Μεσόγειο, μπο-
ρούμε να διαφωνούμε με πολι-
τισμένο τρόπο”. Είπε ο Ερντογάν 
στην πρόσφατη συνάντηση με τον 
ηγέτη μας και έστειλε τα αεροπλά-
να του να ξαναρχίσουν τις παραβι-
άσεις, αλλά πάντως πολιτισμένα. 
Άμα έχεις δυνατή εξωτερική πολι-
τική όλα τα πετυχαίνεις.

Π ολλά σούρτα-φέρτα με 
υπουργούς βλέπω κε δή-

μαρχε. Είμαι σίγουρος ότι συμφω-
νούν σε όλα όσα τους ζητάτε και 
σας κερνούν άφθονες υποσχέσεις 
(μαζί με τον καφέ φυσικά). Καλές 
είναι οι φωτογραφίες για το οικο-
γενειακό λεύκωμα, αλλά από ηθική 
συμπαράσταση έχουμε χορτάσει. 
Ας ολοκληρώσουν εκείνο το έρμο 
το φράγμα στον Ασωπό, που έχει 
καταντήσει «γεφύρι της Άρτας» και 
μετά βγάλτε όσες φωτογραφίες 
θέλετε!!!

Τ ο σχέδιό του για την τουριστι-
κή ανάπτυξη παρουσίασε ο 

δήμαρχός μας στα αρμόδια και μη 
υπουργεία. Οι υπουργοί χάρηκαν 
ιδιαίτερα, χάρηκε και ο δήμαρχος 
που χάρηκαν οι υπουργοί. Κε δή-
μαρχε μήπως να μας ενημερώνα-
τε κι εμάς τους ιθαγενείς για τις 
προβλέψεις του σχεδίου ώστε να 
χαρούμε όλοι αντάμα. Η μήπως 
δε μας αφορά οπότε χαρείτε μόνοι 
σας. Ευγενικά ρωτάω άλλωστε!!!

Σ κοτωθήκανε οπαδοί του 
Ολυμπιακού και του Πανα-

θηναϊκού στο Βερολίνο ανταγω-
νιζόμενοι στην προσπάθεια να 
μεταλαμπαδεύσουν τον ελληνικό 
πολιτισμό στην  απολίτιστη Ευρώ-
πη. Αχ αυτά τα παιδιά, θυσία για 
την πατρίδα γίνονται!!!

Γ όνος επιφανούς οικογενείας 
στις μακρινές Ινδίες σκότω-

σε δυο άτομα με την Πόρσε που 
οδηγούσε τρέχοντας με 200χιλ 
(Πόρσε είναι αυτή). Ο δικαστής τον 
καταδίκασε να γράψει 300 φορές 
«δε θα ξανατρακάρω την Πόρσε 
του μπαμπά». Για να μη νομίζεται 
ότι στα άλλα κράτη δε λειτουργεί η 
δικαιοσύνη!!!

Λ.Σ. (31/05/2024)

Π αρακολουθώντας την προεκλογική 
εκστρατεία του πολυχρονεμένου 

μας ηγέτη ανά την Ελλάδα, ένα στοιχείο 
αποκόμισα ως κεντρική ιδέα.
‘Σταθερότητα’.
Εν ολίγοις .. ψηφίστε μας για να έχει η 
χώρα σταθερότητα.
Τώρα γιατί θα χαλάσει η σταθερότητα της 
χώρας αν στείλουμε στην Ευρωβουλή πε-
ρισσότερους από την αντιπολίτευση δεν 
είναι σαφές, αλλά για να το λέει ο ηγέτης 
κάτι θα ξέρει παραπάνω.
Δεν σας κρύβω όμως ότι με προβλημάτι-
σε και κάθισα να αναμετρηθώ με τις στα-
θερές της χώρας και τι θα χάσουμε άμα 
τον χάσουμε.
Έχουμε λοιπόν και λέμε:
Υγεία : χειροτερεύει με σταθερό τρόπο 
και μάλιστα χωρίς προοπτικές βελτίωσης. 
Οι έχοντες χρήμα σώζονται, οι μη έχοντες 
μας είναι αδιάφορο (μεγάλε Άδωνη).
Ασφάλεια και Τάξη : τα καθημερινά επει-
σόδιά βίας, βιασμών, νεανικών καυγάδων 
κλπ θεωρούνται πλέον η κανονικότητα 
της χώρας. Κι εδώ σταθερότητα.
Οικονομία : Σταθερά στην προτελευταία 
θέση. Να ναι καλά η Βουλγαρία που είναι 
κάτω από μας και σώζει την κατάσταση.
Ακρίβεια : εδώ νικάμε, είμαστε σταθερά 
στην πρώτη θέση και δε μας κουνάει κα-
νείς.
Ενημέρωση : κι εδώ σταθερά στην θέση 
107 με καθοδικές τάσεις. Καλές ειδήσεις 

είναι όσες εξυπηρετούν αυτόν που μας 
πληρώνει. Τις άλλες τις θάβουμε ή τις δια-
στρεβλώνουμε.
Δικαιοσύνη :  Το πιο σύντομο ανέκδοτο.
Σκάνδαλα : δεν έχουμε σκάνδαλα, όλα 
ήσαν σκευωρίες. Απόδειξη ότι δεν κα-
ταδικάστηκε κανείς. Ένας που καταδικά-
στηκε, παμψηφεί, ήταν γιατί έφερε λεφτά 
στο ταμείο και χάλασε την πιάτσα (καλά 
να πάθει).
Άμυνα : κάποτε η σχέση μας με τον βασικό 
αντίπαλο ήταν ως προς τις δυνατότητες 7 
προς 10. Εμείς παραμείναμε στο 7 (σταθε-
ρότης) αλλά η Τουρκία ξέφυγε και έφτασε 
στα 100. 
Εξωτερική πολιτική : μας δουλεύει μέχρι 
και η Αλβανία αλλά μας χειροκρότησαν 
στο κογκρέσο μετά από τη λευκή επιταγή 
που τους παραδώσαμε.
Δαγκωτό λοιπόν στις 9/Ιουνίου. 
Σιγά μην παίξουμε με τη σταθερότητα!!!
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Γνώμη Περιφέρεια

Τάσος Γκιολής: “Θα είμαστε 
καθημερινά δίπλα στα παιδιά”

Η Περιφέρεια Πελοποννήσου άνοιξε την “Ομπρέλα Πρόληψης” για όλους

Στην 1η Ημερίδα Κολύμβησης που δι-
οργάνωσε το Ειδικό Δημοτικό Σχολείο 
Κορίνθου βρέθηκε ο αντιπεριφερειάρχης 
Κορινθίας Τάσος Γκιολής. Η δράση ορ-
γανώθηκε με πρωτοβουλία του Ειδικού 
Δημοτικού Σχολείου Κορίνθου, της γυ-
μνάστριας Γεωργίας Στρόφυλα και της 
υπεύθυνης Διεπιστημονικής Ομάδας για 
το πρόγραμμα θεραπευτικής κολύμβησης 
και συμμετείχαν και άλλα Ειδικά Δημοτικά 
Σχολεία και Σχολεία Τυπικής Ανάπτυξης 

του Νομού Κορίνθου. Αρωγός στην πρω-
τοβουλία αυτή ήταν ο Εφυραίος Άθλος.

Ο Τάσος Γκιολής συνεχάρη όλους τους 
Εκπαιδευτικούς του Ειδικού Σχολείου στο 
πρόσωπο της διευθύντριας Γιώτα Τσάκω-
να καθώς και τον Εφυραίο Άθλο για την 
υποστήριξη και την αρωγή του. «Ως Περι-
φερειακή Αρχή του Δημήτρη Πτωχού», τό-
νισε ο αντιπεριφερειάρχης Κορινθίας, «θα 
είμαστε καθημερινά δίπλα σας και δίπλα 
στα παιδιά…είναι δικά μας παιδιά».

Όπως τονίζει η Διεύθυνση του Ειδι-
κού Σχολείου Κορίνθου, βασικός στόχος 
τους είναι το σχολείο να υλοποιήσει τους 
6 πυλώνες του προγράμματος της Ευρω-
παϊκής Ένωσης για τα άτομα με Αναπηρία 
πάνω στους οποίους θα πρέπει ν’ ανα-
πτυχθεί το Εθνικό Σχέδιο: Το κράτος στην 
υπηρεσία του ατόμου με αναπηρία. Η προ-
στασία των δικαιωμάτων τους. Η προσβα-
σιμότητα. Η συμμετοχή σε κάθε έκφραση 
της ζωής. Η αφύπνιση της κοινωνίας και 

οι συνέργειες. Η ορατότητα και ευαισθη-
τοποίηση. Στην εκδήλωση εκτός από τον 
Τάσο Γκιολή το παρόν έδωσαν: ο Ολυμπι-
ονίκης Κολύμβησης του 2004 Νίκος Ξυ-
λούρης, η αντιπεριφερειάρχης Πολιτισμού 
Αθηνά Κόρκα, ο αντιπεριφερειάρχης Δη-
μόσιας Υγείας Χρυσοβαλάντης Μέλλος, η 
Πρόεδρος του Φαρμακευτικού Συλλόγου 
Σ.Κλοκώνη, η πρώην Αντινομάρχης Άννα 
Κοντονή καθώς και αντιδήμαρχοι του δή-
μου Κορινθίων.

Το παρόν έδωσε ο αντιπεριφερειάρχης Κορινθίας στην ημερίδα Κολύμβησης που διοργάνωσε το Ειδικό Δημοτικό Σχολείο

Η Περιφέρεια Πελοποννήσου άνοιξε την «Ομπρέλα 
πρόληψης»  για όλους τους συμπολίτες μας. Με αφορμή 
την καθιέρωση του Μάϊου ως μήνας ευαισθητοποίησης 
για το Μελάνωμα, πραγματοποιήθηκε παράλληλη δρά-
ση με προληπτικό δερματολογικό έλεγχο για το καρκί-
νο του δέρματος/μελάνωμα στο Κ.Υ Τρίπολης, στο Κ.Υ 
Λουτρακίου και  στο Κ.Υ Νεμέας. Η δράση υλοποιήθη-
κε με τον συντονισμό της Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας 
σε συνεργασία με τον Ιατρικό Σύλλογο Αρκαδίας, τον 
Ιατρικό Σύλλογο Κορινθίας, καθώς επίσης και με την 
ΕΔΑΕ (Ελληνική Δερματολογική και Αφροδισιολογική 
Εταιρεία).

Εξετάστηκαν δωρεάν και ενημερώθηκαν για τους 
τρόπους προστασίας από την ηλιακή ακτινοβολία παρα-

πάνω από 200 συνάνθρωποί μας. Η δράση είναι προ-
γραμματισμένη για όλες τις Περιφερειακές Ενότητες. 
Δεδομένης της μεγάλης ανταπόκρισης, κρίνεται ανα-
γκαία η πραγματοποίηση και 2ου κύκλου του προγράμ-
ματος, προκειμένου να εξεταστούν ακόμα περισσότεροι 
πολίτες, καθώς η πρόληψη είναι η καλύτερη θεραπεία 
και επένδυση στην προφύλαξη της Δημόσιας Υγείας. Ο 
Περιφερειάρχης Πελοποννήσου ευχαρίστησε θερμά 
τους Ιατρούς, τους Ιατρικούς Συλλόγους, την 6η Υγειο-
νομική Περιφέρεια, τα Κέντρα Υγείας που συμμετείχαν 
στην δράση, τον Αντιπεριφερειάρχη Δημόσιας Υγείας 
και την Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινω-
νικής Μέριμνας για την αγαστή συνεργασία τους κατά 
την υλοποίηση του προγράμματος.



Βανδάλισαν το περίπτερο 
του ΣΥΡΙΖΑ στην Κόρινθο

Το πρωί της Παρασκευής 31 Μαΐου, τα μέλη της Ν.Ε. Κορινθίας, βρήκαν κατεστραμ-
μένο το προεκλογικό κιόσκι που είχε στηθεί, κατόπιν άδειας από το Δήμο, στον 
πεζόδρομο της οδού Ελευθερίου Βενιζέλου στο κέντρο της Κορίνθου. Άγνωστοι 
κατά τη διάρκεια της νύχτας ή νωρίς το πρωί επιτέθηκαν και αναίτια βανδάλισαν το 
εκλογικό περίπτερο του ΣΥΡΙΖΑ ΠΣ. Ενημερώθηκε αμέσως η αστυνομία και κατα-
τέθηκε μήνυση, ώστε να προχωρήσουν οι σχετικές έρευνες για τον εντοπισμό των 
δραστών.
Για το θέμα εξέδωσε ανακοίνωση η Ν.Ε. ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ Κορινθίας στην οποία σημει-
ώνεται: «Καταδικάζουμε απερίφραστα την απρόκλητη, αναιτιολόγητη, άνανδρη και 
ξεκάθαρα φασιστική αυτή επίθεση ενάντια στον ΣΥΡΙΖΑ ΠΣ. Οι ανεγκέφαλοι που θεώ-
ρησαν ότι με αυτή την ενέργεια θα μπορούσαν να πλήξουν έστω και στο ελάχιστο τον 
ΣΥΡΙΖΑ ΠΣ, θα τρομοκρατούσαν τα μέλη και τους φίλους του, θα περιόριζαν την δυνα-
μική του και εντέλει θα αμαύρωναν την ύψιστη δημοκρατική διαδικασία των εκλογών 
στην πόλη μας, αυταπατώνται.
Δεν υπάρχει κάτι που θα μπορούσε να μπει εμπόδιο στη δυναμική, ενωτική, αδιαμε-
σολάβητη επικοινωνία του ΣΥΡΙΖΑ ΠΣ με τον δημοκρατικό, προοδευτικό κόσμο της 
Κορίνθου, της Κορινθίας, της Ελλάδας ολόκληρης.
Καλούμε όλες τις παρατάξεις να καταδικάσουν την απαράδεκτη αυτή ενέργεια που 
μόνο στόχο έχει να πλήξει τα δημοκρατικά κεκτημένα του λαού μας».

Καταδικάζει ο Χρίστος Δήμας
Ο υφυπουργός Πολιτισμού και Βουλευτής Κορινθίας Χρίστος Δήμας με ανάρτησή 
του στο Twitter καταδικάζει απερίφραστα την επίθεση στο περίπτερο του ΣΥΡΙΖΑ. 
Αναλυτικά αναφέρει: «Στην δημοκρατία δεν χωράει ούτε η βία ούτε ο βανδαλισμός. 
Είναι ανεπίτρεπτα για κάθε πολίτη ανεξάρτητα ποιο κόμμα υποστηρίζει. Όλα τα κόμμα-
τα που συμμετέχουν στις ευρωεκλογές πρέπει να μπορούν να ενημερώνουν σε δημό-
σιους χώρους τους πολίτες για το πρόγραμμα τους. Καταδικάζω χωρίς δεύτερη σκέψη 
την επίθεση στο εκλογικό περίπτερο του ΣΥΡΙΖΑ στη Κόρινθο».

ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΧΡ. ΦΩΤΙΟΣ
Θ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 44 – ΒΡΑΧΑΤΙ

ΤΗΛ. 6973 241 844

ΒΡΑΧΑΤΙ, έναντι γηπέδου
ΤΗΛ.: 27410 51690, 27410 56000

ποτά - αναψυκτικά
μπύρες - νερά

Φ Α Σ Ι Λ Η
Κ Α Τ Σ Α Ρ Ο Υ

ΔΙΑΝΟΜΗ ΚΑΤ’ ΟΙΚΟΝ
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Μειώθηκαν δραματικά τα εκλο-
γικά τμήματα και στην Κορινθία
700 εκλογείς σε κάθε τμήμα – Προάγγελος μεγάλης αποχής;

Σε δραματική μείωση των εκλογικών 
τμημάτων στην Κορινθία αλλά και γενι-
κότερα σε όλη τη χώρα προχώρησε το 
Υπουργείο Εσωτερικών. Πρόκειται για 
τα πλέον πολυπληθή τμήματα σ’εκλογές 
μετά τη μεταπολίτευση καθώς προβλέ-
πεται ότι σε κάθε ένα συμπεριλαμβάνο-
νται μέχρι 700 εκλογείς!

Πολλοί ερμηνεύουν το γεγονός ως 
προάγγελο της μεγάλης αποχής που 
αναμένεται. Σε κάθε περίπτωση πάντως 
αποτελεί μια πρωτοφανή ενέργεια.

Σύμφωνα με την απόφαση που είδε 
το φως της δημοσιότητας τα εκλογικά 
τμήματα για τις Ευρωεκλογές στο νομό 
Κορινθίας θα είναι 57 λιγότερα από τα 
αντίστοιχα των Δημοτικών Εκλογών 
και 49 λιγότερα από αυτά των Εθνικών 
Εκλογών του 2023. Αναλυτικά μπορεί-
τε να δείτε τα τμήματα και το πού ψη-
φίζεται στο σάιτ της εφημερίδας μας: 
gnomipoliton.com

Τι προβλέπει η εγκύκλιος
Η υπ΄αριθμ 27 εγκύκλιος με αριθμ.πρω-

τοκόλλου 39878/8-4-24, του υπουργείου 

Εσωτερικών, αναφέρει συγκεκριμένα:
“..Σε κάθε εκλογικό τμήμα θα ενταχθούν 

για να ψηφίσουν μέχρι 700 εκλογείς μη 
συμπεριλαμβανομένων στον αριθμό 
αυτό των ετεροδημοτών , των κοινοτικών 
εκλογέων και των εκλογέων του άρθρου 
27 του ΠΔ 26/2012( στρατιωτικών κλπ) οι 
οποίοι θα κατανεμηθούν συμμετρικά σ΄ό-
λα τα εκλογικά τμήματα του δήμου”

Εξαίρεση (ως προς τους ετεροδημότες, 
στρατιωτικούς κλπ) αποτελούν οι δήμοι 
Αττικής και Θεσσαλονίκης,στα εκλογικά 
τμήματα των οποίων “η κατανομή των 
ετεροδημοτών λόγω του μεγάλου πλή-
θους τους, συμπεριλαμβάνεται στο αρχικό 
πλήθος(700)”

Ακόμη το ΥΠΕΣ, ανάβει το πράσινο 
φως και για εκλογικά τμήματα με πε-
ρισσότερους από 700 εγγεγραμμένους. 
Όπως αναφέρει στην εγκύκλιο αν σε 
κάποιον δήμο μετά την κατανομή των 
εκλογέων στα 700άρια εκλογικά τμήμα-
τα, εξακολουθεί και “περισσεύει” ένας 
αριθμός που δεν είναι ικανός για τη συ-
γκρότηση εκλογικού τμήματος, τότε αυ-
τοί κατανέμονται στα υπόλοιπα.
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��	Ποιες είναι οι προσδοκίες σας από την υπο-
ψηφιότητά σας για το Ευρωπαϊκό Κοινοβού-
λιο;
Μέσα από το ΚΟΣΜΟΣ στοχεύω και πιστεύω 

ότι μπορώ να βοηθήσω στην επίτευξη  δύο 
κρίσιμων στόχων. Πρώτον, πρέπει να πρωτο-
στατήσουμε στην πράσινη μετάβαση, που θα 
πρέπει να χρηματοδοτείται από ομόλογα της 
ΕΕ και να υποστηρίζεται από έναν χρηματο-
πιστωτικό τομέα που προωθεί πραγματικά τις 
πράσινες επενδύσεις χωρίς «πράσινο ξέπλυ-
μα ή green washing». Η ίδρυση ενός Ταμείου 
Πράσινης Μετάβασης, που θα βασίζεται στο 
κοινό χρέος και τους συγκεντρωμένους φό-
ρους σε επίπεδο ΕΕ, είναι απαραίτητη για την 
επίτευξη των φιλόδοξων στόχων μας. Αυτό το 
ταμείο θα συμβάλει στην κάλυψη του ετήσιου 
επενδυτικού κενού των 360 περίπου δισεκα-
τομμυρίων ευρώ έως το 2050 χωρίς περικοπή 
των δημόσιων υπηρεσιών. Δεύτερον, πρέπει 
να κηρύξουμε την Ελλάδα σε κατάσταση έκτα-
κτης ανάγκης για το κλίμα, ευθυγραμμιζόμενοι 
με το ψήφισμα του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
του Νοεμβρίου 2019. Αυτό θα κινητοποιήσει 
ολόκληρη τη δημόσια διοίκηση στον αγώνα 
κατά της κλιματικής κρίσης, διασφαλίζοντας 
ένα βιώσιμο μέλλον.

��	Η κλιματική αλλαγή έχει ήδη προκαλέσει κα-
ταστροφές που απειλούν βασικές γεωργικές 
περιοχές. Ποιες είναι οι μελλοντικές προ-
βλέψεις και επαρκούν τα τρέχοντα μέτρα;
Οι μελλοντικές προβλέψεις δείχνουν πιο συ-

χνές και σοβαρές καταστροφές που σχετίζονται 
με το κλίμα, κυρίως σε ξηρασίες, πλημμύρες 
και πυρκαγιές επηρεάζουν την πρωτογενή 
παραγωγή και τις εξαγωγές της Κορινθίας, της 
Αιγιάλειας και όλης της Πελοποννήσου. Τα τρέ-
χοντα μέτρα είναι ανεπαρκή. Χρειαζόμαστε μια 
συνολική αναθεώρηση της ΚΑΠ για να βελτιώ-
σουμε τη διαχείριση κινδύνου και να δημιουρ-
γήσουμε ένα Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο για 
τη χρηματοδότηση στρατηγικών προσαρμογής 
και μετριασμού. Αυτό το ταμείο θα πρέπει να 
υποστηρίζεται από φόρο επί των συναλλαγών 
γεωργικών προϊόντων για να εξασφαλιστεί 
βιώσιμη στήριξη στους αγρότες. Επιπλέον, η 
προώθηση βιώσιμων γεωργικών πρακτικών 

και η επένδυση σε ανθεκτικές υποδομές είναι 
ζωτικής σημασίας.

��	Ποια είναι η λύση στο ενεργειακό κόστος και 
τα προβλήματα λειψυδρίας στην πρωτογενή 
παραγωγή;
Η αντιμετώπιση του ενεργειακού κόστους 

και της λειψυδρίας κυρίως στη Βόχα που είναι 
έντονο το πρόβλημα, απαιτεί μια πολύπλευρη 
προσέγγιση. Πρέπει να επενδύσουμε σε ανα-
νεώσιμες πηγές ενέργειας για να μειώσουμε 
την εξάρτηση από τα ακριβά ορυκτά καύσιμα 
και να αναπτύξουμε αποτελεσματικά συστήματα 
άρδευσης για την καλύτερη διαχείριση των υδά-
τινων πόρων. Η ενθάρρυνση τεχνολογιών και 
πρακτικών εξοικονόμησης νερού στη γεωργία, 
παράλληλα με τις κρατικές επιδοτήσεις για βιώ-
σιμη γεωργία, μπορεί να συμβάλει στον μετρια-
σμό αυτών των ζητημάτων. Επιπλέον, οι πολιτι-
κές που προωθούν την ενεργειακή ανεξαρτησία 
από τα ορυκτά καύσιμα και την αναβάθμιση του 
κτιριακού αποθέματος της χώρας μπορούν να 
μετριάσουν την ενεργειακή φτώχεια.

��	Πώς μπορούν να υποστηριχθούν οι Έλληνες 
παραγωγοί για να εξοικονομήσουν το εισό-
δημά τους και να αντιμετωπίσουν τις προ-
κλήσεις της ανταγωνιστικής γεωργίας σε ένα 
σύγχρονο, απαιτητικό περιβάλλον;

Για να στηρίξουμε τους Έλληνες παραγω-
γούς, πρέπει να αναθεωρήσουμε την Κοινή 
Αγροτική Πολιτική (ΚΑΠ) ώστε να συμπερι-
λάβουμε καλύτερα εργαλεία διαχείρισης κιν-
δύνου. Η ίδρυση ενός Ειδικού Ευρωπαϊκού 
Γεωργικού Ταμείου, που θα χρηματοδοτείται 
μέσω φόρων στις χρηματιστηριακές συναλ-
λαγές γεωργικών προϊόντων, θα μπορούσε 
να παρέχει ασφαλιστική κάλυψη έναντι των 
επιπτώσεων της κλιματικής κρίσης και να κα-
λύψει το κόστος προσαρμογής. Επιπλέον, η 
προώθηση βιώσιμων γεωργικών πρακτικών 
και η επένδυση στην πράσινη τεχνολογία θα 
βοηθήσει τους παραγωγούς να παραμείνουν 
ανταγωνιστικοί. Οι πολιτικές θα πρέπει επίσης 
να δίνουν κίνητρα στους νέους να ασχοληθούν 
με τη γεωργία, διασφαλίζοντας έναν βιώσιμο 
και δυναμικό γεωργικό τομέα.

��	Προέρχεστε από το Δερβένι Κορινθίας και 
μάλιστα ήσασταν υποψήφιος βουλευτής 
Κορινθίας στις εθνικές εκλογές του 2012 και 
2015, με το ΠΑΣΟΚ. Μπορεί να ανταπεξέλθει 
η περιφέρεια την πορεία της αγροτικής εγκα-
τάλειψης και αποσύνθεσης του παραγωγι-
κού ιστού; Είναι η κατάσταση αναστρέψιμη;
Η περιοχή μπορεί να ανταπεξέλθει αναζωο-

γονώντας τον αγροτικό τομέα μέσω βιώσιμων 
πρακτικών και πράσινης τεχνολογίας. Η παροχή 

οικονομικών κινήτρων στους νέους για ενασχό-
ληση με τη γεωργία, η βελτίωση των υποδομών 
και η προώθηση προϊόντων της τοπικής παρα-
γωγής μπορεί να βοηθήσει στην αναστροφή της 
εγκατάλειψης της υπαίθρου. Επιπλέον, η προ-
ώθηση πρωτοβουλιών με βάση την κοινότητα 
και μοντέλων συνεργασίας μπορεί να ενισχύσει 
τον παραγωγικό ιστό και να εξασφαλίσει μακρο-
πρόθεσμη βιωσιμότητα. Η επένδυση στον πρά-
σινο τουρισμό,η σύνδεση του με τα πολιτιστικά 
μνημεία της ευρύτερης περιοχής της Κορινθίας, 
και τη βιώσιμη ανάπτυξη μπορεί επίσης να δη-
μιουργήσει νέες οικονομικές ευκαιρίες, καθι-
στώντας τις αγροτικές περιοχές πιο ελκυστικές 
και βιώσιμες.

Βρισκόμαστε σε ένα σημείο καμπής της 
ιστορίας, όπου ο κίνδυνος να φτάσουμε σε μη 
αναστρέψιμα σημεία της κλιματικής ισορροπί-
ας με δυνητικά καταστροφικές συνέπειες είναι 
πλέον ορατός. Η Ελλάδα, μαζί με τα υπόλοιπα 
κράτη μέλη της ΕΕ, πρέπει να αντιμετωπίσει 
επειγόντως την κλιματική κρίση μειώνοντας τις 
εκπομπές αερίου του θερμοκηπίου σύμφωνα 
με τις επιστημονικές συστάσεις. Η ταχεία μείω-
ση της εξάρτησής μας από τα ορυκτά καύσιμα 
θα τονώσει την καινοτομία, θα δημιουργήσει 
πράσινες θέσεις εργασίας και θα τονώσει την 
οικονομία. Η ΕΕ πρέπει να συνεχίσει να ηγείται 
της δράσης για το κλίμα για να διασφαλίσει την 
ανθεκτικότητα του πλανήτη και να μετριάσει την 
αυξανόμενη συχνότητα των φυσικών καταστρο-
φών. Το ΚΟΣΜΟΣ δεσμεύεται να διασφαλίσει ότι 
η πράσινη μετάβαση θα είναι δίκαιη και χωρίς 
αποκλεισμούς, χωρίς να αφήνει κανέναν πίσω.

* Ο κ. ΓΙΏΡΓΟΣ ΓΚΈΚΟΣ είναι Διδάκτωρ Οικο-
νομολόγος και σύμβουλος Επενδύσεων, 
με σημαντική επαγγελματική διαδρομή και 
καταγωγή από την Ευρωστίνη (ή Ζάχολη) Κο-
ρινθίας, βρίσκεται μεταξύ των 42 υποψηφίων 
ευρωβουλευτών με το κόμμα «ΚΟΣΜΟΣ» 
του ΠΕΤΡΟΥ ΚΟΚΚΑΛΗ που έχει έντονο το 
“χρώμα” των Ευρωπαίων Πράσινων και της 
Οικολογίας. Έχοντας διατελέσει Σύμβουλος 
στο Υπουργείο Γεωργίας και υψηλόβαθμο 
στέλεχος της πρώην ΑΤΕ, σήμερα εργάζεται 
ως Σύμβουλος Επιχειρήσεων σε θέματα Πρά-
σινης Ανάπτυξης – Ενέργειας και Τουρισμού.

Συνέντευξη παραχώρησε στην εφημερίδα μας, ο υποψήφιος Ευρωβουλευτής του 
κόμματος “KΟΣΜΟΣ” Γιώργος Γκέκος. Ο κ. Γκέκος που έλκει την καταγωγή του από 
την Ευρωστίνη, αναφέρθηκε σε ποικίλα θέματα δίνοντας ιδιαίτερη βαρύτητα στις 
περιβαλλοντικές πολιτικές που πρέπει να αναπτυχθούν αλλά και στην προστασία του 
πρωτογενούς τομέα, δηλαδή των αγροτών. 

Γιώργος Γκέκος 
ΥΠΟΨ. ΕΥΡΩΒΟΥΛΕΥΤΉΣ ΜΕ ΤΟ «ΚΟΣΜΟΣ» ΤΟΥ ΠΈΤΡΟΥ ΚΌΚΚΑΛΗ

Η Ελλάδα πρέπει να 
κηρυχθεί σε κατάσταση 
έκτακτης ανάγκης για 
την κλιματική αλλαγή
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Αναβαθμίστηκε το Ειρηνοδικείο Σικυώνος σε 
Περιφερειακή Έδρα του Πρωτοδικείου Κορίνθου

Δήμος Βέλου-Βόχας: Ανεξαρτητοποιήθηκε η Μαρία Καλλίρη

Κατά την τακτική συνεδρίαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Σικυωνίων, την Τρίτη 28 Μαΐου 2024, 
ο Πρόεδρος του ΔΣ Νίκος Σκαρμού-
τσος, ενημέρωσε το σώμα και τους 
παρευρισκόμενους πολίτες για μια 
ιστορική και σημαντική για τον Δήμο 
Σικυωνίων εξέλιξη.

Σύμφωνα, λοιπόν, με τον προσφά-
τως ψηφισθέντα Νόμο στην Βουλή, 
από τις 16 Σεπτεμβρίου 2024 ο Δήμος 
Σικυωνίων ορίζεται ως Περιφερειακή 
Έδρα του Πρωτοδικείου Κορίνθου. 

Όπως χαρακτηριστικά ανέφερε ο 
Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλί-
ου:

«Πρόκειται για δικαίωση του αγώ-
να μας και μία επιτυχία της Δημοτικής 
Αρχής, του συνόλου του Δημοτικού 
Συμβουλίου, των Βουλευτών του 
Νομού μας, των Περιφερειακών μας 
Συμβούλων, του Δικηγορικού Συλ-
λόγου Κορίνθου και συναρμόδιων 
φορέων. Εξ’ αρχής κινητοποιηθήκα-
με και με μια σειρά από παρεμβάσεις 

και συντονισμένες ενέργειες καταφέ-
ραμε και πετύχαμε την αναβάθμιση 
του Ειρηνοδικείου Σικυώνος σε νέα 
Περιφερειακή έδρα Πρωτοδικείου 

Κορίνθου. 
Ευχαριστούμε θερμά όσους συμπα-

ραστάθηκαν και συμμετείχαν σε αυτή 
τη συλλογική προσπάθεια. Ο Δήμος 

μας συνεχίζει να εξελίσσεται, να ανα-
πτύσσεται, να διεκδικεί και να πετυ-
χαίνει τους στόχους του», κατέληξε ο 
Νίκος Σκαρμούτσος.

Με ανάρτησή της στα κοινωνικά δίκτυα η πρώην 
πρόεδρος της «Ανέλιξης» και πρώην αντιδήμαρχος, 
κυρία Μαρία Καλλίρη, δήλωσε την ανεξαρτητοποίησή 
της από την παράταξη «Δημοτική Ενωτική Κίνηση» 
του Αννίβα Παπακυριάκου. Αναλυτικά, στην δήλωσή 
της αναφέρει:

«Δηλώνω ότι από σήμερα δεν ανήκω στην δημοτική 
παράταξη του πρώην δημάρχου κ. Αννίβα Παπακυριά-
κου, αλλά παραμένω ανεξάρτητη δημοτική σύμβουλος 
του Δήμου Βέλου –Βόχας για τους παρακάτω λόγους.

Οι δημόσιες δηλώσεις του πρώην δήμαρχου ο οποί-
ος επέρριψε τις ευθύνες για τη μη δημιουργία του Κέ-
ντρου Κοινότητας σε εμένα, χωρίς να απαντήσει στα 
στοιχεία που παρουσίασα σχετικά με όλες τις κινήσεις 
που έκανα – ως υπεύθυνη της κοινωνικής πολιτικής – 
με αυτοδιοικητικούς παράγοντες, -για τις οποίες ήταν 
ενήμερος- ώστε να υλοποιηθεί το σπουδαίο αυτό έργο, 
για τους ανθρώπους του τόπου μας.

Το γεγονός ότι συνεχίζει να επιρρίπτει ευθύνες εκλο-
γικής ήττας στο πρόσωπο μου ,χωρίς να έχει προηγηθεί 

εκλογοαπολογιστικό αποτέλεσμα.
Αναρωτιέμαι δε, πως δέκα χρόνια τώρα, που κατέβαλα 

μεγάλες προσπάθειες να καλύψω τις ανάγκες των συν-
δημοτών μου , χωρίς να υπάρχει σε ισχύ το πρόγραμμα 
¨Βοήθεια στο Σπίτι¨ ήμουν και γι αυτό υπεύθυνη εγώ;

Συνδημότες μου με απόλυτο σεβασμό προς εσάς, 
που με τιμήσατε όλα αυτά τα χρόνια, θέλω να ξέρετε ότι 
με την ίδια διάθεση και τον ίδιο ζήλο θα συνεχίσω να 
τιμώ την ψήφο σας και ως ανεξάρτητη πλέον δημοτική 

σύμβουλος, έχοντας πάντοτε ως βασική προτεραιότητα 
να υπηρετώ τους πολίτες και να προασπίζομαι τα συμ-
φέροντα του Δήμου Βέλου –Βέλου Βόχας.

Θέλω να ξέρετε πως η απόφαση μου είναι απόλυτα 
συνειδητή και πως πάρθηκε χωρίς καμία απολύτως 
πίεση και σκοπιμότητα, την οποία παρακαλώ πολύ να 
σεβαστείτε.

Σας ευχαριστώ θερμά για την σχέση εντιμότητας που 
έχουμε αναπτύξει και την κατανόηση σας.

Με εκτίμηση Μαρία Καλλίρη»
Σύμφωνα με τις πληροφορίες μας η κυρία Καλλί-

ρη έχει καταθέσει ήδη την ανεξαρτητοποίησή της στο 
γραφείο Αιρετών και στον Πρόεδρο του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βέλου-Βόχας.

Τέλος, ως σχολιασμό να σημειώσουμε ότι το «πο-
λιτικό διαζύγιο» μεταξύ Αννίβα Παπακυριάκου και 
Μαρίας Καλλίρη ήταν αναμενόμενο, καθώς οι μεταξύ 
τους σχέσεις έχουμε διαρραγεί το τελευταίο διάστημα 
με εκατέρωθεν δηλώσεις, αναρτήσεις και υπονοού-
μενα.

Δικαίωση για τον αγώνα της δημοτικής αρχής Σταματόπουλου και όλων των φορέων που στήριξαν την 
προσπάθεια – Δηλώσεις του προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου Νίκου Σκαρμούτσου 
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1,5 εκατ. ευρώ από το Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 
στον Δήμο Βέλου-Βόχας για έργα ύδρευσης

Δήμος Βέλου-Βόχας

Ζεστό χρήμα ύψους 1,5 εκατ. ευρώ 
πρόκειται να εισρεύσει στα ταμεία του 
Δήμου Βέλου-Βόχας για έργα παρο-
χής πόσιμου νερού και διαχείρισης 
υδάτων. Το ευχάριστο νέο, που δη-
μοσιεύει σήμερα η εφημερίδα μας με 
αποκλειστικές πληροφορίες, ήταν το 
αποτέλεσμα της συνάντησης του δη-
μάρχου Βέλου-Βόχας Θανάση Μανά-
βη με τον αναπληρωτή υπουργό Εσω-
τερικών Θεόδωρο Λιβάνιο στις αρχές 
Φεβρουαρίου του τρέχοντος έτους. 
Στην συνάντηση αυτή, θυμίζουμε, είχε 
συμμετάσχει και ο Χρίστος Δήμας.

Η κλειστή πρόσκληση, δηλαδή πρό-
σκληση που αφορά μόνο τον Δήμο 
Βέλου-Βόχας και κανέναν άλλον δήμο 
στην Ελλάδα, αποσκοπεί στην χρημα-
τοδότηση έργων για την αντιμετώπιση 
του φαινομένου της λειψυδρίας του 
Δήμου, ο οποίος πρέπει να σημειώ-
σουμε ότι βρίσκεται ακόμη σε κατά-
σταση έκτακτης ανάγκης λόγω έλλει-
ψης νερού.

Σύμφωνα με τις πληροφορίες μας, 
το έργο προβλέπει την προμήθεια 
αγωγού σύνδεσης υδατοδεξαμενών, 
την κατασκευή δικτύου μεταφοράς 
ύδατος, μήκους 11 χλμ. καθώς και την 
εκπόνηση μελέτης ανόρυξης γεωτρή-
σεων. 

Επισημαίνεται ότι το φυσικό αντικεί-
μενο του έργου και προμηθειών πρέ-
πει να ανταποκρίνεται σε μία ολιστική 
προσέγγιση επίλυσης ιεραρχημένων 
υδρευτικών προβλημάτων, να είναι 
συμβατό με τις Οδηγίες που σχετίζο-
νται με τη διαχείριση υδάτων, να χα-
ρακτηρίζεται από λειτουργικότητα και 
βιωσιμότητα και να συμβάλει στην 

πρόσβαση σε επαρκές και καλής ποι-
ότητας νερό για ανθρώπινη κατανά-
λωση. Οι προτάσεις έργων πρέπει να 
υποβληθούν έως τα τέλη Σεπτεμβρί-
ου 2024 και οι δαπάνες εκτέλεσής τους 
είναι επιλέξιμες, δηλαδή μπορούν να 
πληρωθούν έως το τέλος του 2025.

Ένα πολύ καλό νέο λοιπόν, για τον 
δήμο Βέλου-Βόχας η εξασφάλιση του 
1,5 εκατ. ευρώ για έργα ύδρευσης, για 
το οποίο οφείλονται συγχαρητήρια στη 
Δημοτική Αρχή του Θανάση Μανάβη!

Οι ευχαριστίες 
στον Χρίστο Δήμα

Στις δηλώσεις του ο Θανάσης Μανά-
βης, με τις οποίες ανακοίνωσε το ευ-
χάριστο νέο, δεν παρέλειψε να ευχαρι-
στήσει τόσο τον αναπληρωτή υπουργό 
Εσωτερικών, Θ. Λιβάνιο όσο και τον 
υφυπουργό Πολιτισμού και βουλευτή 

Κορινθίας, Χρίστο Δήμα. Αναλυτικά 
αναφέρει: «O αναπληρωτής υπουρ-
γός Εσωτερικών κ.Θόδωρος Λιβάνιος, 
υπέγραψε χθες και έκανε δημόσια την 
πρόθεση του υπουργείου, να χρηματο-
δοτήσει άμεσα τον δήμο Βέλου-Βόχας, 
με 1.500.000 €, για την αναβάθμιση του 
δικτύου ύδρευσης. Ένα έργο, το οποίο, 
εγκρίθηκε και  με την βοήθεια του υφυ-

πουργού Χρήστου Δήμα, και το οποίο, 
θα ολοκληρώσει, το πρωτοπόρο και βι-
ώσιμο σχέδιο υδροδότησης του δήμου, 
το οποίο είχε εξαγγείλει προεκλογικά 
και ευλαβικά ακολουθεί ο δήμαρχος 
Θανάσης Μανάβης.

Το έργο αυτό θα συνδέσει το Βέλο με 
το Ζευγολατιό και το Βραχάτι!

Ένα έργο που σχεδίασε η ομάδα Μα-
νάβη και για πρώτη φορά στην ιστορία 
της Κορινθίας θα συνδέσει την Ανα-
τολική με την Δυτική Κορινθία.!! Ένα 
έργο υψηλών προδιαγραφών, που θα 
ανακουφίσει χιλιάδες πολίτες και θα 
δημιουργήσει καλύτερη ποιότητα  ζωής 
σήμερα αλλά και για τις γενιές που έρ-
χονται.!

Ο δήμος Βέλου-Βόχας, που πλέον 
δεν χάνει λεφτά και προγράμματα αλλά 
φέρνει νερό και ζωή είναι πανέτοιμος 
να καταθέσει τον φάκελο άμεσα και να 
προχωρήσει η διαδικασία.

Τα καλύτερα έρχονται…! Ευχαρι-
στούμε κ.Λιβάνιε! Ευχαριστούμε κ.Δή-
μα!

Πιο δυνατά και αποφασισμένα  προ-
χωράμε μπροστά! Ή τώρα ή ποτέ!».

Η πρόσκληση που εκδόθηκε από το Υπουργείο Εσωτερικών και αφορά μόνο το Δήμο Βέλου-Βόχας, είναι το αποτέλεσμα συνάντησης 
που είχε πραγματοποιηθεί αρχές Φεβρουαρίου - Οι ευχαριστίες του Θανάση Μανάβη στον Χρίστο Δήμα και τον Θεόδωρο Λιβάνιο
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Σ τη περιοχή του Μπάλου, στα 
όρια Ζευγολατιού – Βραχατίου 
έχει μεταφερθεί εδώ και δυο 
μέρες η μάχη του νερού στον 

Δήμο Βέλου – Βόχας. Στο αντλιοστά-
σιο, το οποίο αποτελεί κομβικό σημείο 
για τα δίκτυα ύδρευσης και την παρο-
χέτευση νερού σε Βραχάτι και Ζευγο-
λατιό, εγκαθίσταται νέος εξοπλισμός, 
πομόνες, σωληνώσεις και γίνονται 
εκτεταμένες εργασίες συντήρησης 
και επισκευής ώστε το αντλιοστάσιο να 
λειτουργεί στο 100% της δυναμικής του 
παρέχοντας το πολύτιμο νερό και στις 
δύο κοινότητες που εξυπηρετεί. 

Πρέπει εδώ να σημειώσουμε ότι ο 
Δήμος Βέλου-Βόχας είχε βγάλει ανα-
κοίνωση ήδη από την Πέμπτη 30 Μα-
ΐου, αργά το βράδυ για νέα βλάβη στο 
αντλιοστάσιο του Μπάλου, η οποία 
επέφερε διακοπή υδροδότησης στο 
Ζευγολατιό. Ο δήμαρχος Θανάσης Μα-
νάβης, ο οποίος όπως είναι γνωστό τοις 
πάσι ότι έχει πολύ ψηλά στην ατζέντα 
του το θέμα του νερού, προσέτρεξε ο 
ίδιος στην βλάβη συνοδευόμενος από 
τον αντιδήμαρχο Βαγγέλη Λυμπερό-
πουλο και τον πρόεδρο της Κοινότητας 
Ζευγολατιού Γιάννη Παπαδημητρίου. 

Οι τρεις άνδρες επέβλεψαν την 
τοποθέτηση των νέων συστημάτων 
άντλησης, καθώς και τις πραγματο-

ποιούμενες εργασίες. Ειδικά δε, ο 
Βαγγέλης Λυμπερόπουλος, η σταθερή 
και αθόρυβη δύναμη της νέας δημο-
τικής αρχής δεν έλειψε στιγμή από το 
σημείο, νυχθημερόν, βοηθώντας και ο 
ίδιος όπως και όσο μπορούσε για την 
ολοκλήρωση των εργασιών. 

Η σταθερή αξία Λυμπερόπουλου
Ο αντιδήμαρχος του δήμου Βέλου-

Βόχας έχει εντυπωσιάσει αθόρυβα από 
την μέρα που ανέλαβε τα καθήκοντά 
του. Τον έχουμε δει παντού, ως μια ήρε-

μη δύναμη, να συντονίζει, να βοηθά, να 
προστρέχει και να επιβλέπει πολλές και 
σημαντικές εργασίες, ακόμη και Σάβ-
βατο ή Κυριακή, ή και μέσα στη νύχτα. 

Από τα κρίσιμα έργα αποκατάστα-
σης της υδροδότησης, τον καθαρισμό 
των γεωτρήσεων και τις επισκευές δι-
κτύων σε όλες σχεδόν τις κοινότητες, 
μέχρι τον πολύ σημαντικό συντονισμό 
του οργάνου πολιτικής προστασίας, 
το «στρώσιμο» στην παραλία Βραχα-
τίου, τον καθαρισμό και τη διάνοιξη 
αγροτικών δρόμων με γκρέιντερ και 

τη συνεργασία με ειδικούς επιστήμο-
νες για την διαχείριση των υδάτινων 
πόρων του δήμου Βέλου-Βόχας ο 
Βαγγέλης Λυμπερόπουλος είναι πα-
νταχού παρών δίνοντας τον καλύτερό 
του εαυτό! 

Και το σημαντικότερο: Όλα αυτά με 
την έμφυτη σεμνότητα και ταπεινότητα 
που τον χαρακτηρίζει ως άνθρωπο, γε-
γονός που τον κάνει ιδιαίτερα αγαπητό 
στην τοπική κοινωνία, αλλά και δικαι-
ώνει τον δήμαρχο Θανάση Μανάβη για 
την άριστη επιλογή του!

Δήμος Βέλου-Βόχας: Η μάχη του νερού 
περνάει από τον Μπάλο

Εργασίες για την καλύτερη λειτουργία του Αντλιοστασίου – Η σταθερή αξία του αντιδημάρχου Βαγγέλη Λυμπερόπουλου 
και η επιμονή του δημάρχου Θ. Μανάβη – Παρών και ο πρόεδρος του Ζευγολατιού Γιάννης Παπαδημητρίου
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Γαλάζια Σημαία: Αυτές είναι οι παραλίες 
της Κορινθίας που την εξασφάλισαν
Ανακοινώθηκαν οι ακτές που βραβεύθηκαν με Γαλάζια Σημαία για το καλοκαίρι του 
2024. Ο Νομός Κορινθίας εξασφάλισε τις περισσότερες σημαίες όχι μόνο σε επίπεδο 
Περιφέρειας αλλά και σε επίπεδο γεωγραφικού διαμερίσματος Πελοποννήσου, αφού 
συγκέντρωσε 15 σημαίες!Αντίστοιχα στους δήμους πρώτος στην Κορινθία είναι ο 
δήμος Κορινθίων με πέντε σημαίες. Αναλυτικά:
Λουτρακίου – Περαχώρας 
– Αγ. Θεοδώρων
Λουτράκι-Μπούτσι/
Poseidon Resort
Λουτράκι 1

Λουτράκι 2
Πευκάκια-Άγιοι 
Θεόδωροι

Δήμος Κορινθίων

Αλμυρή
Καλάμια
Κόρφος
Λέχαιο
Ποσειδωνία

Δήμος Βέλου-Βόχας
Βραχάτι
Κοκκώνι

Δήμος Σικυωνίων
Πευκιάς

Δήμος Ξυλοκάστρου - 
Ευρωστίνης
Δερβένι
Ξυλόκαστρο-Πευκιάς
Συκιά

Μειώθηκαν τα 
τροφεία των 
παιδικών σταθμών 
στην Κόρινθο
Η νέα Δημοτική Αρχή πιστή στις 
δεσμεύσεις του Δημάρχου Νίκου 
Σταυρέλη συνεχίζει με μια ακόμα 
σημαντική μείωση κατά 50% στα 
τροφεία που θα πληρώνουν οι οικο-
γένειες με παιδιά στους Παιδικούς 
Σταθμούς του Δήμου μας. 
Συγκεκριμένα θεσπίζεται νέος τρό-
πους υπολογισμού με ποσοστό επί 
του μηνιαίου εισοδήματος προκειμέ-
νου οι οικογένειες να καταβάλλουν 
σύμφωνα με τις δυνατότητες τους. 
•	Για οικογένεις με δυο παιδιά και 
εισόδημα έως 14.000€  πλήρης 
απαλλαγή. 
•	Για εισοδήματα από 14.000 - 
30.000 το μηνιαίο ποσό ανέρχεται 
απο 12 έως 27 ευρώ όταν έως 
σήμερα το αντίστοιχο ποσό ήταν απο 
40 έως 70 ευρώ.
•	Για τρίτεκνες - πολύτεκνες οικο-
γένειες και εισόδημα έως 30.000€ 
πλήρης απαλλαγή.

Εξελίξεις για 
το Ιστορικό-
Λαογραφικό 
Μουσείο Κορίνθου
Την απόφαση της πρόσφατης 
συνεδρίασης της Περιφερειακής 
Επιτροπής, σχετικά με την «Προμή-
θεια προθηκών-Λοιπού εκθεσια-
κού εξοπλισμού και συνοδευτικές 
υπηρεσίες επανέκθεσης Ιστορικού-
Λαογραφικού Μουσείου Κορίν-
θου», στην ΠΕ Κορινθίας, σχολίασε 
ο Αντιπεριφερειάρχης, Αναστάσιος 
Γκιολής: «Μετά την κτιριολογική και 
ηλεκτρομηχανολογική αναβάθμιση 
προϋπολογισμού 1.270.000€ πέρα-
σε από την Περιφερειακή Επιτροπή 
και η Προμήθεια προθηκών και 
λοιπού εκθεσιακού εξοπλισμού του 
Ιστορικού-Λαογραφικού Μουσεί-
ου Κορίνθου προϋπολογισμού 
1.040.000€, μέσω του ΕΣΠΑ 2021-
2027. Η Περιφερειακή Αρχή και ο 
Περιφερειάρχης Δημήτρης Πτωχός 
προχωρούν με πράξεις στην πολι-
τιστική αναβάθμιση της περιοχής 
μας», ανέφερε χαρακτηριστικά. 

Τ Α  Π Ι Σ Ω Π Λ Α Τ Α

3οι καλύτερες
ατάκες

1.	«Τέτοια χτυπήματα δεν τρομάζουν κανέναν απο μας, πολύ περισσότερο 
δεν τρομάζουν τον δημοκρατικό κόσμο της Κορίνθου και του Νομού», 
ΓΙΩΡΓΟΣ ΨΥΧΟΓΙΟΣ, Βουλευτής Κορινθίας, με αφορμή τον βανδαλισμό του 
προεκλογικού περιπτέρου του ΣΥΡΙΖΑ στην Κόρινθο.

2.	«Ένα μεγάλο ευχαριστώ σε αυτούς που φεύγοντας κάνουν τη ζωή μας 
καλύτερη» ANNIBAΣ ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΣ, πρ. δήμαρχος Βέλου-Βόχας, σε 
ανάρτησή του μετά την δήλωση ανεξαρτητοποίησης της Μαρίας Καλλίρη.

3.	«Μαζί με εσάς, αγωνιζόμαστε όλοι μας: οι γονείς σας και οι στενοί 
συγγενείς σας, οι εκπαιδευτικοί και οι φίλοι σας», ΣΠΥΡΟΣ ΚΑΡΑΒΑΣ, 
επικ. αντιπολίτευσης Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης, στο μήνυμά του 
προς τους μαθητές και τις μαθήτριες ενόψει Πανελλαδικών Εξετάσεων

ΤΑ ΠΡΟΣΩΠΑ

22 3311

Μικροπολιτικά
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ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ
ΜΑΡΜΑΡΩΝ

ΧΡΗΣΤΟΣ
ΘΑΝΑΣΕΝΑΡΗΣ

Μουσών 14,
Βέλο Κορινθίας

Mάρµαρα • γρανίτες
φυσικά πετρώµατα

% 2742 033260
6945 435411
 6947 099281replayctt@gmail.com

• ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΑΔΕΙΕΣ
• ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΑ
• ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ
• ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ

ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ
MASTER IN ENVIROMENTAL DESIGN

Κλεισθένους 26, ΚΙΑΤΟ

27420 23130, 6944 529944

gstratis@gmail.com

ΣΤΡΑΤΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

Μικρές Ειδήσεις

Ιπτάμενος...και την Κυριακή ΚΑΛΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΒΟΛΙ!

Ζευγολατιό: Βανδαλισμοί στον ηλεκτροφωτι-
σμό του γηπέδου - Αποφασισμένη η δημοτική 

αρχή να προστατέψει την περιουσία του δήμου
Βανδαλισμοί σημειώθηκαν στο γή-

πεδο του Ζευγολατιού σήμερα Σάββα-
το 1 Ιουνίου 2024. Οι δράστες άνοιξαν 
τους πίνακες ελέγχου και προκάλεσαν 
βλάβες κόβοντας και αφαιρώντας κα-
λώδια, τα οποία έκλεψαν με προφανή 
σκοπό την αφαίρεση από αυτά του χαλ-
κού. Επίσης, οι ίδιοι δράστες έκοψαν 
και αφαίρεσαν τα καλώδια παροχής 
ηλεκτρικού ρεύματος στα pillar ηλε-
κτροφωτισµού, αφήνοντας το γήπεδο 
στο σκοτάδι και σημειώνοντας ανυπο-
λόγιστες ζημιές. 

Μόλις έγινε γνωστό το περιστατικό, 
αμέσως μετέβησαν στο Δημοτικό Γή-
πεδο ο δήμαρχος Θανάσης Μανάβης 
και ο πρόεδρος της Κοινότητας Ζευ-
γολατιού Γιάννης Παπαδημητρίου, που 
πραγματοποίησαν αυτοψία και κατέ-
γραψαν τις ζημιές. 

Σύμφωνα, με τις πληροφορίες μας, 
τόσο ο δήμαρχος Βέλου-Βόχας όσο 
και ο πρόεδρος του Ζευγολατιού εμ-
φανίστηκαν αποφασισμένοι να προ-
στατέψουν την δημοτική περιουσία με 
κάθε τρόπο, ερευνώντας εξονυχιστικά 
τα περιστατικά βανδαλισμών και κά-
νοντας όλες τις απαραίτητες ενέργειες 
για τον εντοπισμό των δραστών. 

Εξάλλου, όπως πολλές φορές έχει 
δηλώσει και δημόσια ο Θανάσης Μα-
νάβης, η διαφύλαξη και η προστασία 
της δημοτικής περιουσίας, είτε πρόκει-
ται για το νερό, είτε πρόκειται για τους 
αθλητικούς χώρους και τα ακίνητα, είτε 
κάθε λογής πόρους και ιδιοκτησίες του 
δήμου, είναι γι’ αυτόν ζήτημα τιμής, 
αλλά και σεβασμού στον όρκο που 
έδωσε ως δήμαρχος Βέλου-Βόχας!

Ποιοι Κορίνθιοι 
αυτοδιοικητικοί 
μπήκαν στις 
Επιτροπές της ΚΕΔΕ 
Ανακοινώθηκε η σύνθεση των νέων 
Επιτροπών της ΚΕΔΕ για την περίοδο 
2024-2028. Σε αρκετές από αυτές εντο-
πίσαμε Κορίνθιους αυτοδιοικητικούς, 
όπως θα δείτε παρακάτω. Σημειώνουμε 
ότι ο μοναδικός πρόεδρος Επιτροπής 
ΚΕΔΕ όχι μόνο από την Κορινθία αλλά 
από όλη την Περιφέρεια Πελοποννήσου 
είναι ο δήμαρχος Σικυωνίων ΣΠΥΡΟΣ 
ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ, που είναι πρό-
εδρος στην νευραλγική επιτροπή Παιδεί-
ας και Αθλητισμού. 
Αναλυτικά οι υπόλοιποι Κορίνθιοι αυτο-
διοικητικοί μοιράζονται στις επιτροπές: 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
•	 Παπαϊωάννου Ευάγγελος, Δημ. 

Σύμβουλος Κορινθίων

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΔΙΚΤΥΩΝ
•	 Μανάβης Αθανάσιος, Δήμαρχος 

Βέλου-Βόχας
•	 Πιστεύος Δημήτριος, Δημ. Σύμβου-

λος Σικυωνίων

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
•	 Γκιώνης Γεώργιος, Δήμαρχος Λου-

τρακίου-Περαχώρας-Αγ. Θεοδώρων

ΟΡΕΙΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ
•	 Φρούσιος Κωνσταντίνος, Δήμαρχος 

Νεμέας

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
•	 Τσιώτος Βλάσης, Δήμαρχος Ξυλοκά-

στρου-Ευρωστίνης

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
•	 Καραβάς Σπύρος, Δημ. Σύμβουλος 

Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης
•	 Νανόπουλος Βασίλης, Δημ. Σύμβου-

λος Κορινθίων

Παρουσιάστηκε το απόγευμα της Τετάρτης 
22 Μαΐου στο Βραχάτι το πρώτο εικονο-
γραφημένο λεξικό Ελληνικό-Ρομανί. Στην 
παρουσίαση το παρόν έδωσε ο υφυπουρ-
γός Πολιτισμού Χρίστος Δήμας και ο δή-
μαρχος Βέλου-Βόχας Θανάσης Μανάβης, 
καθώς και αντιδήμαρχοι, δημοτικοί σύμ-
βουλοι και αρκετός κόσμος. 
Όπως σημείωσε στην ανάρτησή του ο Χρί-
στος Δήμας: «Εκπαιδευτικοί που πραγματικά 
μας εμπνέουν με τις σπουδαίες τους δράσεις 
βρίσκονται σε πολλά σχολεία. Σίγουρα υπάρ-
χουν στο 3ο Νηπιαγωγείο Ζευγολατιού και 
το 2ο Δημοτικό Ζευγολατιού, όπου μαζί με 
τους μαθητές τους δημιούργησαν το πρώτο 
εικονογραφημένο Ελληνικό-Ρομανι λεξικό 
το οποίο και παρουσιάσαμε σήμερα. Τα δύο 
σχολεία βρίσκονται εντός καταυλισμού Ρομά 
στο Δήμο Βέλου-Βόχας στον Νομό Κορινθί-
ας. Το Λεξικό εκτυπώθηκε από την Βουλή 
των Ελλήνων και θέλω να ευχαριστήσω τον 
Πρόεδρο της Βουλής Κωνσταντίνο Τασούλα 
για την άμεση ανταπόκριση του στο αίτημα 
μας. Θερμά συγχαρητήρια στη Νηπιαγωγό 
Χρυσάνθη Σιάχου, τον Διευθυντή Δημοσθέ-
νη Χριστόπουλο, στη συντονίστρια της συζή-
τησης και πρώην διευθυντρια του σχολείου 
Δήμητρα Τσεπεντζή καθώς και σε όλες και 
όλους τους εργαζόμενους -εκπαιδευτικούς 
και διοικητικούς- αλλά και στις μαθήτριες και 
στους μαθητές που συμμετείχαν σε αυτή την 
θαυμάσια πρωτοβουλία που προσπαθεί να 
συμβάλει στη καλύτερη ενσωμάτωση των 
Ρομά στη κοινωνία γενικότερα.

Τ Α  Π Ι Σ Ω Π Λ Α Τ Α Παρουσιάστηκε 
ΤΟ ΠΡΩΤΟ ΛΕΞΙΚΟ 
Ελληνικό - 
Ρομανί
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Νίκος Σταυρέλης, Δήμαρχος Κορινθίων:  
«Αυτά τα “λίγα” κάναμε το τελευταίο δίμηνο»

Στον απολογισμό του έργου της δη-
μοτικής αρχής κατά το τελευταίο δίμηνο 
προχώρησε ο δήμαρχος Κορινθίων Νί-
κος Σταυρέλης σε πρόσφατη συνέντευξη 
τύπου που παραχώρησε. Αναλυτικά ο κ. 
Σταυρέλης αναφέρθηκε στα έργα που 
εκτελούνται ή δρομολογούνται και είναι: 
«Προχωράμε στην επανασύσταση της 
Δημοτικής Αστυνομίας. Ήδη λήφθηκε 
η σχετική απόφαση της Δημοτικής Επι-
τροπής. Αναμένουμε έως και 18 μήνες 
για να προσλάβουμε τους πρώτους 12 
δημοτικούς αστυνόμους μέσω ΑΣΕΠ. Αν 
και από το 2015 έχει γίνει νόμος που επι-
τρέπει την επανασύσταση της Δημοτικής 
Αστυνομίας, ο Δήμος μας καθυστέρησε 
τα προηγούμενα χρόνια και δεν τροπο-
ποίησε τον ΟΕΥ και δεν έδωσε αιτήματα 
πρόσληψης με αποτέλεσμα να μην δικαι-
ούμαστε κανένα από τα 2000 άτομα που 
θα προσληφθούν το προσεχές διάστημα 
για τους υπόλοιπους δήμους της Χώρας. 
• Ιδρύσαμε ΚΕΠ στο Ισόγειο του Δημαρ-
χείου για την καλύτερη εξυπηρέτηση 
των δημοτών.
• Προχωράμε σε Αδελφοποιήσεις με 
πόλεις του εξωτερικού. Γκαλατίνα της 
Νότιας Ιταλίας, μια πόλη με έντονο το ελ-
ληνικό στοιχείο. Ακολουθούν άλλες δύο 
πόλεις από την Ουγγαρία και την Αρμενία 
έπειτα από ενδιαφέρον που εξέφρασαν 
οι αντίστοιχοι Πρέσβεις των χωρών αυ-
τών σε σχετικές συναντήσεις με το Δή-
μαρχο Κορινθίων.
• Συστήσαμε νέο μονομετοχικό Αναπτυ-
ξιακό Οργανισμό με την επωνυμία ΠΕ-
ΡΙΑΝΔΡΟΣ. Εγκρίθηκε από την Αποκε-
ντρωμένη και προσεχώς καταβάλλεται 
το μετοχικό κεφάλαιο 300.000 €.
• Κανονιστική κοινόχρηστων χώρων 
που αφορά όλο τον Δήμο. Εγκρίνεται την 
προσεχή Δευτέρα από το Δημοτικό Συμ-
βούλιο. Έπειτα και από τη μείωση 50% 
των τελών κατάληψης κοινόχρηστων 
χώρων, ο Δήμαρχος για τη νέα κανο-
νιστική δήλωσε χαρακτηριστικά «πάμε 
όλοι μαζί». 
• Πραγματοποιήθηκαν 4 σημαντικές πο-
λιτιστικές εκδηλώσεις, οι οποίες άφησαν 
το δικό τους ξεχωριστό αποτύπωμα:
- 30 καρναβαλικές και αποκριάτικες εκ-
δηλώσεις σε όλο τον Δήμο. 
- Τιμητική διάκριση Δασοπυροσβεστών 

και των αεροπόρων της 355 Μοίρας Πυ-
ροσβεστικών Αεροσκαφών που κατα-
πολεμούν κάθε χρόνο τις πυρκαγιές στη 
Σολυγεία και στη Τενέα και μας βοηθούν 
εποικοδομητικά στην προστασία του πε-
ριβάλλοντος. 
- Άφιξη και διανυκτέρευση της Ολυμπια-
κής Φλόγας, γεγονός που διαφήμισε την 
πόλη μας σε όλο τον κόσμο.  
- Διοργάνωση του 2ου Νεανικού Φεστι-
βάλ Αρχαίου Δράματος, με συμμετοχές 
από πόλεις που υπήρξαν αποικίες Κο-
ρίνθου από την υπόλοιπη Ελλάδα, την 
Ιταλία και της Αλβανία. Υπεγράφη και 
μνημόνιο συνεργασίας για τη δημιουργία 
δικτύου πόλεων.
• Παραχωρήσαμε όλους τους χώρους 
του Δήμου σε πολιτιστικούς, αθλητικούς 
και συλλόγους πυροπροστασίας με ισο-
νομία, δικαιοσύνη και πλήρη διαφάνεια.
• Εγκρίναμε για δεύτερη φορά την μεί-
ωση των τελών ύδρευσης έως και 50%, 
όπως είχαμε δεσμευτεί προεκλογικά.
• Μειώσαμε σχεδόν  50% τα τροφεία των 
παιδικών σταθμών του Δήμου μας με 
πλήρη απαλλαγή για τις τρίτεκνες – πο-
λύτεκνες ΄και μονογονοεϊκές οικογένει-
ες με εισόδημα έως 30.000,00€.
• Καταβάλλουμε προσπάθειες λειτουρ-
γίας τριών νέων παιδικών σταθμών. Στο 
Σοφικό, στα Αθίκια και στον Άγιο Γεώρ-
γιο (που ουσιαστικά είναι μετεγκατάστα-
ση από κτίριο που μίσθωνε ο Δήμος στην 
Αρχιεπισκόπου Μακαρίου).
• Προχωρήσαμε πολύ έγκαιρα στην 
αυξημένη επιχορήγηση (50%) σε συλλό-
γους πυροπροστασίας και δασοπροστα-
σίας για πρώτη φορά στην ιστορία του 

Δήμου μας. Ήδη μερικοί σύλλογοι εκτα-
μίευσαν τα σχετικά ποσά. 
• Οι επιχορηγήσεις των αθλητικών και 
των πολιτιστικών σωματείων θα είναι 
αυξημένες στο μέτρο του δυνατού και θα 
εγκριθούν από το Δημοτικό Συμβούλιο 
περίπου 15 Ιουλίου, ώστε να μπορούν 
οι σύλλογοι να κάνουν έγκαιρα τον προ-
γραμματισμό των δράσεων τους.
•  Στο κομμάτι της καθαριότητας και συ-
γκεκριμένα των ογκωδών, παρότι 8 μή-
νες δεν υπήρχε σύμβαση, βελτιώθηκε η 
κατάσταση. Επιπρόσθετα η Υπηρεσία της 
καθαριότητας θα μεταφερθεί άμεσα στον 
χώρο του Στρατοπέδου, που έχει παρα-
χωρηθεί στον Δήμο.
• Τηρείται η δέσμευση του Δημάρχου για 
τρείς πάγιες προκαταβολές στους Προέ-
δρους των Δημοτικών Κοινοτήτων. Ήδη 
καταβλήθηκε η πρώτη και μερικοί Πρό-
εδροι που την απερρόφησαν είναι στη 
φάση εκταμίευσης της δεύτερης.
•  Όσον αφορά το Λιμενικό Ταμείο, εγκρί-
θηκε η τροποποίηση του Masterplan 
που ουσιαστικά μεγάλο μέρος της χερ-
σαίας ζώνης  δίδεται στο Δήμο. Έως τις 
20 Ιουνίου θα γίνει σχετική ανακοίνωση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κατα-
σκευή και την λειτουργία μαρίνας. Ήδη 
υπάρχει ενδιαφέρον από ιδιώτες.
• Υπογράψαμε τρεις συμβάσεις για 
τα αποχετευτικά έργα του Σαρωνικού 
προϋπολογισμού 18.100.000 € και τις 
προσεχείς ημέρες αρχίζει η έναρξη των 
εργασιών των σημαντικών αυτών περι-
βαλλοντικών και αναπτυξιακών έργων.
• Προχωρά το Ολιστικό Σχέδιο Δι-
αχείρισης Νερών προϋπολογισμού 

50.000.000,00€ που αφορά αποχέτευση 
λυμάτων, αποχέτευση ομβρίων, ύδρευ-
ση και άρδευση. Μεταξύ άλλων περι-
λαμβάνονται το αποχετευτικό Τενέας ( 
Κλένια – Χιλιομόδι – Άγιος Βασίλειος), 
Αθικίων,, Κόρφου, Σοφικού και Ξυλοκέ-
ριζας Εξαμιλίων. 
• Αξιοποίηση του νερού του βιολογικού 
για άρδευση. Έως 10 Ιουνίου ολοκληρώ-
νεται ο διαγωνισμός μίσθωσης μηχανη-
μάτων στον Βιολογικό και αμέσως δια-
νέμεται το νερό για άρδευση σε Κόρινθο 
και Εξαμίλια.
• Αποχέτευση λυμάτων Άσσου – Λεχαί-
ου με Δήμο Βέλου Βόχας προϋπολογι-
σμού 50.000.000,00€. Τα 10.000.000,00€ 
αφορούν αναβάθμιση βιολογικού Κορίν-
θου – Λουτρακίου. Ο διαγωνισμός είναι 
στη φάση αναμονής απόφασης επί των 
ενστάσεων των δύο συμμετεχουσών 
εταιρειών.
• Μεγαλοοφειλέτες ΔΕΥΑΚ. Θα γίνουν 
όλες οι απαραίτητες διαδικασίες και νο-
μικές ενέργειες για την είσπραξή ποσού 
12.000.000,00€. Όπως δήλωσε ο Δήμαρ-
χος «δεν γίνεται να πληρώνουν όλοι οι 
μικροί και μεσαίοι καταναλωτές και να 
υπάρχουν μεγαλοοφειλέτες. Είναι άδικο 
και άνισο». Ήδη έγιναν οι απαιτούμενες 
νομικές ενέργειες για τους πρώτους 
22 μεγαλοοφειλέτες για ποσά άνω των 
25.000 €. Θα ακολουθήσουν και για τους 
υπόλοιπους. 
•  Συνεχίζεται η τοποθέτηση των ψηφια-
κών υδρομέτρων.
•  Εκδίδεται το Προεδρικό Διάταγμα, με 
τις αναγκαίες σημειακές τροποποιήσεις, 
για το Πολιτιστικό Κέντρο Μικρασιατικής 
Μνήμης το οποίο θα είναι διώροφο και 
με υπόγειο.
• Ειδικό 3θέσιο Νηπιαγωγείο στην οδό 
Μ. Αλεξάνδρου. Γίνονται οι απαραίτητες 
σημειακές τροποποιήσεις του σχεδίου 
και ζητήσαμε την παραχώρηση του οικο-
πέδου από τον ΟΑΕΔ (ΔΥΠΑ). Το κτίριο 
θα κατασκευαστεί με δαπάνες του Βαρ-
δινογιάνειου Ιδρύματος.
• Προχωράμε σε Σημειακές τροποποι-
ήσεις των Γενικών Πολεοδομικών Σχε-
δίων στη Ράχη Λεχαίου όπου πρόκειται 
να κατασκευαστεί το Πνευματικό Κέντρο 
Λεχαίου και στο Χιλιομόδι στο δημοτικό 
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οικόπεδο δίπλα στο Δημαρχείο Τενέας, 
οπου πρόκειται να κατασκευαστεί το 
Πνευματικό Κέντρο Χιλιομοδίου. Και τα 
δύο σημεία είναι χαρακτηρισμένα αδι-
καιολόγητα ως πράσινα.
• Προχωρούν τα Τοπικά Πολεοδομικά 
Σχέδια Σολυγείας και Σαρωνικού. Ακο-
λουθεί το ειδικό πολεοδομικό σχέδιο 
του πρώην καποδιστριακού Δήμου Κο-
ρινθίων, της Δημοτικής Ενότητας Τενέας 
και Άσσου – Λεχαίου. Μπαίνει σε σειρά 
όλος ο Δήμος Κορινθίων με έκδοση 
Προεδρικού Διατάγματος μέχρι το τέλος 
του 2025.
• Εγκρίνεται από το Δημοτικό Συμβού-
λιο η Κυκλοφοριακή Μελέτη της Αρχαί-
ας Κορίνθου. Εκπονείται κυκλοφοριακή 
μελέτη στην Κόρινθο και αρχίζει η δια-
βούλευση.
• Δημοτική Αγορά. Ολοκληρώθηκε η 
στατική μελέτη. Σύντομα εκπονείται η 
προμελέτη. Βρέθηκε χρηματοδότηση 
2.000.000 € από το πρόγραμμα ΒΑΑ. 

Μέχρι τέλος του έτους θα έχει δημοπρα-
τηθεί, όπως είχαμε δεσμευτεί προεκλο-
γικά.
•  Ξεκινά στις επόμενες δέκα ημέρες το 
Open Mall. Εγκρίθηκε από τη Διαχειρι-
στική Αρχή του Υπουργείου Ανάπτυξης. 
Το έργο ξεκινά πρώτα από την οδό Ερ-
μού. Έπειτα θα ακολουθήσει η οδός Πυ-
λαρινού.
•  Ενεργειακή αναβάθμιση Δημοτικού 
Θεάτρου «Θωμάς Θωμαΐδης» ποσού 
566.000,00€. Αναμένουμε την έγκριση 
της χρηματοδότησης και δημοπρατούμε 
το έργο. Το Φθινόπωρο θα έχουμε εργο-
λάβο αν όλα πάνε καλά.
• Άρχισε η Ψηφιοποίηση όλων των φα-
κέλων της Πολεοδομίας μέσα σε τρείς 
μήνες και ακολουθούν οι φάκελοι του 
Προσωπικού του Δήμου.
• Δημοπρατείται με 4.100.000,00€ η 
Οδοποιία Δήμου Κορινθίων, για δύο έτη. 
Αφορά ασφαλτοστρώσεις σε όλο το Δήμο 
για δύο χιλιόμετρα περίπου κάθε χωριό. 

• Έτοιμοι οι τρείς αρχιτεκτονικοί δια-
γωνισμοί (Διαμόρφωση των 3 εισόδων 
της πόλης, Ανάπλαση παραλίας Καλά-
μια, Ανάδειξη Κέντρου Πόλης Κορίν-
θου). Αναμένουμε έγκριση την επόμενη 
εβδομάδα από το Υπουργείο. Θα είναι η 
πρώτη γενναία ανάπλαση στα Καλάμια 
από την κατασκευή του παραλιακού 
μετώπου με πρώτη χρηματοδότηση 
3.000.000 €.
• Υποβάλλουμε αίτημα Χρηματοδότησης 
1.000.000,00€ στο Υπουργείο Μετανά-
στευσης για το έργο αποχέτευσης ομ-
βρίων Αγίας Άννης, κατασκευής χώρου 
στάθμευσης σχεδίου Μπαθαρίστρας και 
πλατείας στη συμβολή των οδών Αγίας 
Άννης – Ανδρούτσου.
• Πεζοδρόμια 2.800.000,00€. Άρχισε η 
υλοποίηση του έργου σε συνδυασμό 
με την υπογειοποίηση του δικτύου της 
ΔΕΗ.
• Ανάπλαση Σιδηροδρομικού Σταθμού. 
Προχωρά η υλοποίηση του έργου με 

πολύ ικανοποιητικούς ρυθμούς πλέον. 
• Δημοτικό Σχολείο Αρχαίας Κορίνθου, 
σε συνεργασία με την Περιφέρεια Πελο-
ποννήσου, μέχρι την επόμενη εβδομάδα 
θα έχουμε αποτέλεσμα.
• Προχωρά η κατασκευή της Πλατείας 
στην Κλένια.
• Ανάθεση εκπόνησης μελέτης για 
Αθλητικό Κέντρο Καλλιθέας. Θα κατα-
σκευαστεί ένα γήπεδο ποδοσφαίρου και 
τέσσερα ή έξι γήπεδα τέννις. Το υπόλοι-
πο θα γίνει χώρος πρασίνου και πάρκο 
αναψυχής.
• Ολοκληρώνεται η μελέτη για τοποθέ-
τηση έτοιμου φυσικού χλοοτάπητα στο 
Δημοτικό Στάδιο Κορίνθου αλλά και 
στον βοηθητικό χώρο. Επίσης ολοκλη-
ρώνεται η μελέτη για την τοποθέτηση τε-
χνητού χλοοτάπητα στα γήπεδα Ξυλοκέ-
ριζας και Αθικίων. Το 2025 ακολουθούν 
τα γήπεδα Άσσου, Αρχαίας Κορίνθου με 
τεχνητό χλοοτάπητα και Χιλιομοδίου με 
φυσικό.

ΑΡΙΣΤΟΝ ΕΛΕΝΗ ΓΙΑΜΠΟΥΡΑΝΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.

Συσκευαστήριο, Κέντρο Αποθήκευσης, Τοποθέτηση & Παραλαβή εµπορευµάτων σε οποιοδήποτε είδος.

ΑΡΙΣΤΟΝ Α | Ελένη Γιαµπουράνη & ΣΙΑ Ο.Ε.
Περιοχή Αρκούδα, Μούλκι – Κιάτο Κορινθίας Με εύκολη πρόσβαση από την εθνική οδό Αθηνών - Πατρών (1χλµ)

Τ: 27420 25940 – 697 288 8291

Χρέωση ανάλογα µε τα τ.µ.
ή τον όγκο µε έκδοση συµφωνητικού

Από 1 ώρα, 1 ηµέρα και µακροχρόνια
Η µεταφορά στο χώρο αποθήκευσης

γίνεται  µε δικά σας µεταφορικά µέσα.

Ο χώρος τηρεί όλες τις προδιαγραφές και είναι πιστοποιηµένος µε ISO 22000:2018
∆ΙΑΘΕΤΕΙ: 

Σύστηµα  συναγερµού - πυρασφαλείας,
Ψυκτικούς θαλάµους
Τέσσερις (4) ράµπες φόρτωσης & εκφόρτωσης

• ΦΑΣΟΝ τυποποίηση & Συσκευασία φρούτου 
• ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ: Ζυγιστήριο, 

Ψυκτικοί θάλαµοι & Χώροι Αποθήκευση
για µικρό  ή µεγάλο διάστηµα.

• ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ
στον εσωτερικό χώρο και στον εξωτερικό 

προαύλιο χώρο του συσκευαστηρίου. 
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ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ
ΒΙΟΧΗΜΙΚΟ
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟ
ΑΝΟΣΟΛΟΓΙΚΟ

ΩΡΑΡΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΕΥΤΕΡΑ ΕΩΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
7.00 πμ – 14.00

ΩΡΕΣ ΑΙΜΟΛΗΨΙΩΝ
7.00 πμ – 10.00 πμ

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ ΤΟΝ ΕΟΠΥΥ // ΕΙΔΙΚΕΣ ΤΙΜΕΣ ΣΕ ΑΝΑΣΦΑΛΙΣΤΟΥΣ

ΟΡΜΟΝΟΛΟΓΙΚΟ
TEST ΑΛΛΕΡΓΙΩΝ

ΠΡΟΓΕΝΝΗΤΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ

Θέμα
Αύξηση και στοΠρώτη ανάλυση των κοινωνικών 

επιδράσεων της πανδημίας

ΕΡΕΥΝΑ - διαΝΕΟσις
Βυθίζεται 
στην φτώχεια 
η Πελοπόννησος

Ά σχημα τα μαντάτα για την Πε-
λοπόννησο σύμφωνα με την 
Έρευνα της “ΔιαΝΕΟσις”. Η Πε-
ριφέρειά μας από το 2017 και 

μετά βυθίζεται όλο και περισσότερο 
στην φτώχεια με τα ποσοστά της να 
ανεβαίνουν κάθε χρόνο και να εκτο-
ξεύονται σε σχέση με το μέσο όρο της 
Ελλάδας. 
Όπως φαίνεται αναλυτικά στον πίνακα 
4, το 2017 η Πελοπόννησος βρισκό-
ταν κοντά στον μέσο όρο με μια μικρή 
απόκλιση προς τα κάτω. Από το 2019 
και μετά όμως η Περιφέρεια βυθίζεται 
με γοργούς ρυθμούς στην φτώχεια με 
αποτέλεσμα το 2022 το ποσοστό της να 
έχει απόκλιση 8 ολόκληρες μονάδες 
από τον μέσο όρο της Ελλάδας, από-
κλιση που είναι η υψηλότερη μαζί με 
τις Περιφέρειες Δυτικής Ελλάδας και 
Βόρειου Αιγαίου!
Το γεγονός αναφέρεται και στα συμπε-
ράσματα της έρευνας, όπου αναφέρε-
ται: «αυξητική τάση παρουσιάζουν τα 
ποσοστά φτώχειας στην Πελοπόννησο, 
φτάνοντας το 26,2% το 2022 (7,8 ποσο-

στιαίες μονάδες πάνω από το εθνικό 
ποσοστό). Μάλιστα, η συγκεκριμένη 
Περιφέρεια φαίνεται να αποκλίνει από 
τον εθνικό μέσο όρο, ενώ το 2017 βρι-
σκόταν πολύ κοντά σε αυτόν (μόλις 0,6 
ποσοστιαίες μονάδες πιο πάνω)».

Τα συμπεράσματα της έρευνας
Όπως σημειώνεται: «Τα παραπάνω ευ-
ρήματα αποκαλύπτουν τη σημαντική δια-
φοροποίηση των κοινωνικών συνθηκών 
που επικρατούν σε κάθε Περιφέρεια, 
όπως αυτές εκφράζονται από την εισο-
δηματική φτώχεια. Με δεδομένη την αυ-
στηρή συσχέτιση μεταξύ της οικονομικής 
ανάπτυξης και της φτώχειας και με στόχο 
τη σύγκλιση μεταξύ των Περιφερειών, 
είναι αδήριτη η ανάγκη υιοθέτησης ενός 
νέου μοντέλου περιφερειακής ανάπτυ-
ξης. Το μοντέλο αυτό θα πρέπει να λαμ-
βάνει υπόψη, αφενός τα διαφορετικά 
χαρακτηριστικά κάθε Περιφέρειας και τις 
ιδιαιτερότητές της, αφετέρου την ανάγκη 
για σύγκλιση και ισόρροπη ανάπτυξη σε 
όλες τις περιοχές της χώρας». 
Και παρακάτω εντοπίζεται η ανεργία 

Όπως σημειώνεται στην εισαγωγή 
της έρευνας: «Η παρούσα έρευνα 
αναλύει τις εξελίξεις στη φτώχεια στις 
Περιφέρειες της Ελλάδας την περίοδο 
2017-2022. Η συμβολή της παρούσας 
έρευνας στη βιβλιογραφία είναι διττή: 
αφενός τα δεδομένα μελετώνται σε 
περιφερειακό επίπεδο –κάτι που δε 
συμβαίνει συχνά στη σχετική βιβλι-
ογραφία–, αφετέρου η περίοδος της 
ανάλυσης περιλαμβάνει και τις περιό-
δους περιοριστικών μέτρων κατά της 
πανδημίας του κορονοϊού. Συνεπώς, 
γίνεται μια πρώτη ανάλυση των κοι-
νωνικών επιδράσεων της πανδημί-
ας. Το γεγονός ότι η ανάλυση δίνει 
έμφαση στην περιφερειακή διάσταση 
της φτώχειας, μπορεί να αποδώσει 
χρήσιμα συμπεράσματα για το προφίλ 
της οικονομικής ανάπτυξης που ακο-
λουθεί κάθε Περιφέρεια, λαμβάνοντας 
υπόψη τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά 
κάθε περιοχής».
Χαρακτηριστικά αναφέρεται: «Από 
το 2017, η ελληνική οικονομία ακο-
λούθησε πορεία ανάπτυξης, η οποία 
ανακόπηκε το 2020. Με το ξέσπασμα 
της πανδημίας του κορονοϊού και την 

υιοθέτηση περιοριστικών μέτρων, η 
οικονομική δραστηριότητα μειώθηκε 
δραματικά και το ΑΕΠ μειώθηκε κατά 
9% μέσα σε μία χρονιά. Ωστόσο, η ανά-
καμψη ήταν άμεση και οι απώλειες 
αυτές αποκαταστάθηκαν και υπερκα-
λύφθηκαν τα δύο επόμενα έτη (2021 
και 2022).
Τέτοιες κρίσεις όμως είναι αδύνατο να 
μην επηρεάσουν το βιοτικό επίπεδο 
των πολιτών. Το 2015 το μέσο ισοδύ-
ναμο διαθέσιμο εισόδημα στην Ελλάδα 
ήταν μειωμένο κατά 35% σε σύγκριση 
με το 2008, με τους κύριους παρά-
γοντες αυτής της μείωσης να είναι οι 
μειώσεις μισθών και συντάξεων και 
η αλματώδης αύξηση της ανεργίας. 
Παρόλα αυτά, στην κρίση της πανδη-
μίας, τα εισοδήματα των πολιτών δεν 
ακολούθησαν την πορεία του ΑΕΠ, κα-
θώς μειώθηκαν κατά μόλις 0,9%. Αυτό 
συνέβη κατά κύριο λόγο εξαιτίας των 
μέτρων κρατικής ενίσχυσης/στήριξης 
και προστασίας της απασχόλησης που 
ελήφθησαν προκειμένου να στηρι-
χθούν τα εισοδήματα των πληγέντων 
από την πανδημία».

Σε εθνικό επίπεδο, το χάσμα φτώχειας αυξήθηκε από 
2,6% σε 2,8% (είτε με μεταβλητή είτε με σταθερή γραμμή 
φτώχειας). Όπως παρατηρείται, οι μεταβολές του χάσματος 
δεν είναι μεγάλες μεταξύ των δύο ετών. Ωστόσο, η αύξη-
ση που διαπιστώνεται –σε συνδυασμό με την αύξηση του 
ποσοστού φτώχειας– σημαίνει πως το 2020 ένα μεγαλύ-
τερο τμήμα του πληθυσμού «έπεσε» κάτω από τη γραμμή 
φτώχειας, ενώ ταυτόχρονα η μέση απόσταση από αυτή 
μεγάλωσε. Η όξυνση του φαινομένου της φτώχειας κρίνε-
ται αναμενόμενη, εάν αναλογιστεί κανείς τις πολύ μεγάλες 
αλλαγές που επέφερε η πανδημία στη λειτουργία της οικο-
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χάσμα φτώχειας ανά Περιφέρεια
Θέμα

Δ. Πτωχός: “Μονόδρομος 
η προτεραιότητα 
στη γεωργία και 

την κτηνοτροφία” 
Ορθολογική χρήση νερού, ενεργειακό κόστος, εργά-
τες γης και στοχευμένα προγράμματα, ήταν οι κατευ-
θύνσεις στις οποίες κινήθηκε στον χαιρετισμό του, ο 
Περιφερειάρχης Πελοποννήσου, Δημήτρης Πτωχός, 
κατά τη διάρκεια της 15ης Επιτροπής Παρακολούθη-
σης του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 
και της 3ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Στρα-
τηγικού Σχεδίου της Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ 
ΚΑΠ), που πραγματοποιήθηκαν στην Καλαμάτα, την 
Πέμπτη 30 Μαΐου.
«Βρισκόμαστε σε κομβικό σημείο σχετικά με την αξι-
ολόγηση και τον συντονισμό των δράσεών μας στον 
τομέα της αγροτικής ανάπτυξης και της κοινής αγρο-
τικής πολιτικής. Οι προκλήσεις που αντιμετωπίζουμε 
είναι μεγάλες, αλλά οι ευκαιρίες για την αναβάθμιση 
της αγροτικής οικονομίας και την προστασία του πε-
ριβάλλοντος ακόμα μεγαλύτερες», ανέφερε ο Πε-
ριφερειάρχης, Δημήτρης Πτωχός και συνέχισε με 
την ανάγκη ολοκλήρωσης των έργων. «Οι Έλληνες 
αγρότες πονάνε το χωράφι τους. Και πρέπει να τους 
βοηθήσουμε ώστε με την ολοκλήρωση των έργων να 
πηγαίνουν σε αυτό με ασφάλεια, να το ποτίζουν επαρ-
κώς και να γνωρίζουν ότι θα είμαστε δίπλα τους σε εν-
δεχόμενες καταστροφές», σχολίασε χαρακτηριστικά.
Επίσης, έθεσε πολύ ψηλά στην ατζέντα των προ-
τεραιοτήτων της Περιφέρειας Πελοποννήσου τον 
πρωτογενή τομέα και την επισιτιστική ασφάλεια, ενώ 
σημείωσε πως «Η προτεραιότητα στη γεωργία και την 
κτηνοτροφία είναι μονόδρομος. Για τη διατροφική μας 
ασφάλεια, αλλά και για την ευημερία μας. Ο πρωτο-
γενής τομέας είναι παράγοντας αντιμετώπισης του 
δημογραφικού προβλήματος και στο χέρι μας είναι να 
γίνει και ελκυστικός ώστε άνθρωποι που βρίσκονται 
σε παραγωγική ηλικία να μείνουν στον τόπο τους».
Οι συνεδριάσεις πραγματοποιήθηκαν παρουσία του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίμων, 
Διονυσίου Σταμενίτη, Βουλευτών, Περιφερειαρχών, 
Δημάρχων και στελεχών των υπηρεσιών.
Από πλευράς Περιφέρειας Πελοποννήσου, συμμε-
τείχε ο Αντιπεριφερειάρχης ΠΕ Μεσσηνίας, Στάθης 
Αναστασόπουλος, ο Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, Σπυρίδω-
νας Ζαχαριάς και ο Προϊστάμενος της Διαχειριστικής 
Αρχής Αντώνης Ψαράκης.

νομίας. Πιθανώς, δε, να ήταν και 
μεγαλύτερη αυτή η όξυνση, εάν 
ληφθεί υπόψη πως το ΑΕΠ συρρι-
κνώθηκε κατά 9% σε ετήσια βάση. 
Σε περιφερειακό επίπεδο, το 2019 
το χάσμα φτώχειας ήταν μικρό-
τερο του εθνικού χάσματος στις 
Περιφέρειες Αττικής, Βορείου 
Αιγαίου, Νοτίου Αιγαίου, Κρήτης, 
Θεσσαλίας, Ιονίων Νήσων, Στερε-
άς Ελλάδας και Πελοποννήσου.

ως βασική αιτία της φτώχειας: «Η βασική παράμετρος 
αύξησης της φτώχειας είναι η ανεργία. Οπότε, η απα-
σχόληση και τα χαρακτηριστικά της θεωρείται ο κύριος 
προσδιοριστικός παράγοντας της φτώχειας, και για την 
πληρέστερη κατανόηση των διαφοροποιήσεων που 
παρατηρούνται μεταξύ των Περιφερειών είναι ανάγκη 
να μελετηθούν ξεχωριστά οι τοπικές συνθήκες της 
αγοράς εργασίας. 
Κατά συνέπεια, κρίνεται απαραίτητο να εφαρμοστούν 

πολιτικές που θα στοχεύουν στην αύξηση της απασχό-
λησης και θα έχουν τοπικό (περιφερειακό) χαρακτήρα. 
Οι πολιτικές αυτές θα πρέπει αφενός να διαγνώσουν 
το επικρατούν μοντέλο οικονομικής ανάπτυξης κάθε 
Περιφέρειας (με την ανάλυση της εκάστοτε περιφερει-
ακής αγοράς εργασίας), και αφετέρου να διαμορφώ-
σουν το κατάλληλο περιβάλλον για την προώθηση των 
ανέργων στην απασχόληση μέσω πολιτικών (επανα)
κατάρτισης», καταλήγει η έρευνα.
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ΩΡΑΡΙΟ ΙΑΤΡΕΙΟΥ: 

∆ΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
ΠΡΩΙ  09:00 - 13:00 [ΒΡΑΧΑΤΙ]  – ΑΠΟΓΕΥΜΑ  17:00 - 20:30 [ΛΕΧΑΙΟ]

ΣΑΒΒΑΤΟ    09:00 - 12:00 [ΒΡΑΧΑΤΙ]

ΙΑΤΡΕΙΟ:  Βραχάτι (όπισθεν ΟΤΕ, ισόγειο) & Λέχαιο Κορινθίας
ΤΗΛ.:  27410-51500, 87333   ΚΙΝ.: 6974-326126

e-mail: korantaniskonstantinos26@gmail.com

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡ. 
ΚΟΡΑΝΤΑΝΗΣ

∆ιδάκτωρ Ιατρικής Σχολής Παν/µίου Αθηνών
Συνεργάτης Γ́  Παθολογικής Κλινικής Νοσοκοµείου 

“ΕΡΡΙΚΟΣ ΝΤΥΝΑΝ”
τ. ιατρός Κλινικής Παθολογικής Φυσιολογίας ΓΝΑ Λαϊκό

ΙΑΤΡΟΣ - ΕΙ∆ΙΚΟΣ ΠΑΘΟΛΟΓΟΣ

εξέταση µε εξειδικευµένα διαγνωστικά µέσα 
  (Ηλεκτροκαρδιογράφηµα,   υπέρηχος)

- Ακοολογικός έλεγχος
παίδων & ενηλίκων 

- Εκτίμηση εμβοών (βουητά)
και ροχαλητού

- Έλεγχος λαβυρινθικής
λειτουργίας (Ίλιγγος/Ζάλη)

- Ενδοσκοπικός έλεγχος
ρινός, φάρυγγα, λάρυγγα
και ώτων 

Νίκος  Καραμαλίκης
Μαιευτήρας Γυναικολόγος
Εξειδικευµένος ενδοσκοπικός χειρουργός
Ειδικευµένος στην Αγγλία
Συνεργάτης Ιασώ, Ρέα

Ιατρείο Αθήνας
Αιγαίου 43 & Λεωφ. Κηφισίας
324Α, Χαλάνδρι, 15233

21 1234 6890

Ιατρείο Κορίνθου
Νοταρά 79, 2ος όροφοςΝοταρά 79, 2ος όροφος
Κόρινθος   27410 51177 Κόρινθος   27410 51177 
κιν. 6974 446115κιν. 6974 446115

 ∆ευτέρα έως Σάββατο 9.00 -13.30
Τρίτη, Πέµπτη, Παρασκευή 18.00 - 20.30

28ης Οκτωβρίου 28 Κιάτο, 20200

τηλ.: 27420.22456 κιν.: 6971.618.925
e-mail: info@edaskalakis.gr  - www.edaskalakis.gr

ΕΡΡΙΚΟΣ Α. 
∆ΑΣΚΑΛΑΚΗΣ

ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΣ

• Παροχή Υπηρεσιών • Χειρουργικές Επεµβάσεις  

• Αιµατολογικές • Βιοχηµικές εξετάσεις •

• Φάρµακα • Είδη Pet Shop • 



ΓΓλλ

ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΕΛΕΤΩΝ
& ΜΝΗΜΟΣΥΝΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΛΟΥΒΙΤΑΚΗΣ

Ζευγολατιό

ΤΗΛ.: 
27410 56566

Άσσος

ΤΗΛ.: 
27410 89117

Κιν.: 6944 243418  & 6937 114763
∆ΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΕΙ
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•ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ•ΒΙΒΛΙΟ•

Γ. ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ - Ν. ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΟΕ

ΠΩΛΗΣΗ ΧΑΡΤΟΚΙΒΩΤΙΩΝ

& ΕΙ∆ΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ

BOX CENTER

Ζευγολατιό 
Κορινθίας

τηλ:
27410 55151

Έρχεται στο Μούλκι “Ο Λέων της Πεντέλης” 
του Τάκη Βογόπουλου

Στον Ανοιχτό Χώρο Εκδηλώσεων του συσκευαστηρίου «Γιαμπουράνη» η Κωνσταντίνα Γιαμπουράνη  
μας καλεί να απολαύσουμε μια βιογραφική περιπέτεια, μια βραβευμένη ταινία

Η
Καλλιτεχνική Εταιρία Μετα-
μόρφωση θα προβάλλει την 
βραβευμένη ταινία με τίτλο 
«Ο Λέων της Πεντέλης» του 

Τάκη Βογόπουλου στο πλαίσιο του 2ου 
κύκλου εκδηλώσεων με θέμα «Ένα 
φωτεινό μέλλον με Δύναμη Ψυχής 
Άλφα εις την ν» το Σάββατο 15 Ιουνίου 
2024 και ώρα 21:15 στον ανοιχτό χώρο 
εκδηλώσεων του συσκευαστηρίου Για-
μπουράνη.

Πρωταγωνιστούν: Τάκης Βογόπου-
λος, Κωστής Αντωνίνης, Μαρία Γιαν-
νιώτη, Διονύσης Ρούσσος, Γιάννης 
Οικονόμου, Αλέκος Αναγνωστόπουλος, 
Κωνσταντίνα Γιαμπουράνη κ.ά.

Σενάριο, Σκηνοθεσία: Τάκης Βογό-
πουλος

Διευθυντής Φωτογραφίας: Νεκτάριος 
Σουλδάτος

Είδος: Βιογραφική περιπέτεια
Διάρκεια: 84’
Με αγγλικούς υπότιτλους.
Την εκδήλωση θα τιμήσει με την πα-

ρουσία του ο σκηνοθέτης της ταινίας, 
Τάκης Βογόπουλος.

Λίγα λόγια για την ταινία
H ταινία αναφέρεται στη ζωή και τη 

δράση του θρυλικού λήσταρχου Νταβέ-
λη. 1854: Βαυαροκρατία. Κυνηγημένος 
από τις Αρχές και εγκαταλειμμένος από 
τους συντρόφους του μετά την επικήρυ-
ξή του, ο Λήσταρχος Νταβέλης οδηγείται 
στην πιο ηρωική απόφαση της πολυτά-
ραχης ζωής του.

Κεντρικό μήνυμα της ταινίας είναι η 
ταύτιση του λήσταρχου Νταβέλη με τον 
εκ δεξιών του Ιησού εσταυρωμένο λη-
στή, σε μια προσπάθεια δικαίωσης μέσω 
της μετάνοιας μιας εγκληματικής, αλλά 
παρεξηγημένης μορφής της λαϊκής μας 
παράδοσης.

Η ταινία γυρίστηκε σε φυσικούς χώ-
ρους, στην Αθήνα (Πεντέλη, Ρέμα Χα-
λανδρίου, Πάρνηθα) και την Πελοπόννη-
σο (Καλάβρυτα, όρος Κολοκοτρώνης και 
ποταμός Σεληνούντας στην ευρύτερη 
περιοχή του Αιγίου). Μέρος των γυρι-
σμάτων έγινε και στο Κρυονέρι Κοριν-
θίας με τη βοήθεια αρκετών κατοίκων.

Οι πηγές της έμπνευσής του Τάκη Βο-
γόπουλου είναι οι πίνακες του Γύζη, του 

Θεόφιλου, το Θέατρο σκιών, τα κόμικς 
(και συγκεκριμένα τα Κλασσικά Εικο-
νογραφημένα), καθώς και τα σπαγγέτι 
γουέστερν της δεκαετίας του ’70.

Η ταινία έχει αποσπάσει τα παρακά-
τω βραβεία και διακρίσεις:

• Βραβείο καλύτερης ελληνικής ται-
νίας (Διεθνές φεστιβάλ κινηματογράφου 
Σύμης – 2017)

• Βραβείο καλύτερου ανδρικού ρόλου 
(Διεθνές φεστιβάλ κινηματογράφου Κύ-
πρου - 2015)

• Βραβείο σκηνικών – κοστουμιών 
(Φεστιβάλ Πελοποννήσου ΓΕΦΥΡΕΣ – 
2015)

• Βραβείο φωτογραφίας (Φεστιβάλ 
Πελοποννήσου ΓΕΦΥΡΕΣ – 2015)

• Βραβείο καλύτερου ανδρικού ρόλου 
(Φεστιβάλ Πελοποννήσου ΓΕΦΥΡΕΣ – 
2015)

Την εκδήλωση θα παρουσιάσει η κυ-
ρία Αποστολίδη Βασιλική, εκπαιδευτι-
κός, αρθρογράφος, ποιήτρια, μέλος της 
Διεθνούς Επιστημονικής Εταιρείας της 
Αρχαίας Ελληνικής Φιλοσοφίας, μέλος 

του Παγκοσμίου Φόρουμ Φιλοσοφίας, 
ακαδημαϊκός συνεργάτης του Λαϊκού 
Πανεπιστημίου της Εταιρείας Φίλων του 
Λαού και επιστημονική συνεργάτης της 
Καλλιτεχνικής Εταιρίας «Μεταμόρφω-
ση»

--------------
Είσοδος: Άνω των 16 ετών & ενηλ.: 8 

€ | Κάτω των 16 ετών: 5 €
Απαραίτητη η έγκαιρη κράτηση θέσης
Πληροφορίες / κρατήσεις: 6942-

718837, 27420-25940
Ώρες επικοινωνίας: 12:00 - 2:00 μμ. & 

6:30 - 8:00 μμ.
--------------------
Καλλιτεχνική Εταιρία «Μεταμόρφω-

ση»
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΛΟ-

ΚΑΙΡΙ 2024
«Ένα φωτεινό Μέλλον με δύναμη 

ψυχής Άλφα εις την ν»
Με όραμα για την στήριξη του εγχώ-

ριου πολιτιστικού, του επιμορφωτικού 
τουρισμού και την ψυχαγωγία.

Σάββατο 15 Ιουνίου 2024 | Προβολή 
ταινίας: Ο Λέων της Πεντέλης
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ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΥΓΡΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ
ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ 
ΛΙΠΑΝΤΗΡΙΟ

Ι. Π. ΔΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΥΓΡΑΕΡΙΟ
ΑΣΣΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

ΤΗΛ. 27410 87149

Μεταγραφικός πυρετός στον Παμβό

Δήμος Σικυωνίων: Με επιτυχία πραγματοποιήθηκε 
και φέτος το Stymphalia Lake Run

Με απόλυτη επιτυχία ολοκληρώ-
θηκε για άλλη μία χρονιά ο αγώνας 
Stymphalia Lake Run, που πραγ-
ματοποιήθηκε στη λίμνη Στυμφαλία 
σήμερα Κυριακή 26 Μαΐου 2024. Ο 
αγώνας που ήταν μια συνδιοργάνωση 
του Δήμου Σικυωνίων, του Αθλητικού 
Συλλόγου Σίσυφος και του Πολιτιστι-
κού Ιδρύματος της Τράπεζας Πειραιώς 
υπό την αιγίδα του ΣΕΓΑΣ προσέλκυσε 
πλήθος δρομέων από όλη τη χώρα 
και στις τρεις διαδρομές του (21, 10 και 
5 χιλιόμετρα), αλλά και στην εφηβική 
και παιδική διαδρομή.

Μέσα στο μοναδικό τοπίο της λίμνης 
Στυμφαλίας, στην σκιά του Ολίγυρτου 
και της Ζήρειας, οι δρομείς έζησαν μια 
ξεχωριστή εμπειρία, αφού ακόμη και ο 
άστατος καιρός έγινε εν τέλει σύμμα-
χός τους, ιδανικός για τρέξιμο, συμ-
βάλλοντας έτσι στην άριστη διεξαγωγή 
της διοργάνωσης.

Μετά τους τερματισμούς, πραγματο-
ποιήθηκε η απονομή επάθλων στους 
νικητές αλλά και αναμνηστικών δι-
πλωμάτων. Οι συμμετέχοντες ικανο-
ποιημένοι από την άρτια διοργάνωση 
και την όμορφη διαδρομή που ακο-
λούθησαν, γέμισαν τον προαύλιο χώρο 
του Μουσείου Περιβάλλοντος Στυμ-
φαλίας όπου έγιναν οι απονομές με 
χαρούμενες φωνές και χαμόγελα!

Ο Δήμαρχος Σικυωνίων Σπύρος Στα-
ματόπουλος, που έδωσε το παρόν στην 
διοργάνωση σημείωσε σε σύντομες δη-
λώσεις του την χαρά και την ικανοποί-
ησή του για τη μεγάλη συμμετοχή δρο-
μέων, καθώς και την επιτυχή διεξαγωγή 
του Stymphalia Lake Run 2024. 

«Ευχαριστούμε όλους τους αθλητές 
που μας τίμησαν με την παρουσία τους 
και όλους όσοι συνέβαλαν στη διορ-

γάνωση», ανέφερε, υπογραμμίζοντας 
παράλληλα ότι: «Το Stymphalia Lake 
Run, που φέτος διοργανώθηκε για 7η 
χρονιά, αποτελεί την μεγαλύτερη αθλη-
τική διοργάνωση αγώνων δρόμου της 
Κορινθίας. Είναι ένας θεσμός που ανα-
δεικνύει την ορεινή και ημιορεινή ζώνη 
του δήμου μας σε κέντρο αθλητικών 
διοργανώσεων, προάγοντας τον αθλη-
τισμό, προβάλλοντας τις ομορφιές του 

τόπου μας και προσελκύοντας πλήθος 
επισκεπτών. Γι’ αυτό η διοργάνωση αυ-
τού του κορυφαίου αθλητικού γεγονότος 
θα συνεχίσει να αποτελεί για τον δήμο 
Σικυωνίων απόλυτη προτεραιότητα! 

Συγχαρητήρια στους νικητές, αλλά 
και σε όλους τους αθλητές γιατί η συμ-
μετοχή σε τέτοιους αγώνες είναι από 
μόνη της μία μεγάλη νίκη!», δήλωσε 
καταλήγοντας.

Οι υποχρεώσεις των Ανδρών & Γυναικών του 
Παμβοχαϊκού έχουν ολοκληρωθεί με απόλυτη 
επιτυχία & επίτευξη των στόχων. Οι άνδρες ανέ-
βηκαν κατηγορία στην Α2 Εθνική διατηρώντας 
το αήττητο ενώ οι γυναίκες με σκληρή & επίμονη 
δουλειά, παρέμειναν στην κατηγορία εξασφαλί-
ζοντας πολύ καλή θέση. Έτσι λοιπόν έχουν ήδη 
ξεκινήσει οι κινήσεις για ανανεώσεις ρόστερς & 

μεταγραφές από τους δυο άνδρες του συλλόγου. 
Τον Πρόεδρο κο Δαληβίγκα & τον Αντιπρόεδρο 
και Τεχνικό Διευθυντή κο Σταμπεδάκη, βάζοντας 
έτσι και τη νέα σεζόν πολύ ψηλά τον πήχη τόσο 
για τους άνδρες όσο & τις γυναίκες. Αναμένουμε 
έτσι τις σχετικές ανακοινώσεις. Το σίγουρο είναι 
πως θα είμαστε και τη νέα σεζόν δίπλα τους.

Μας χρειάζονται. Το αξίζουν !!!
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Εκδότης - Ιδιοκτήτης - Υπεύθυνος σύμφωνα με το νόμο:  
ΧΡΉΣΤΟΣ ΒΑΛΑΣΌΠΟΥΛΟΣ

Δ/νση: ΠΕΟ Κορίνθου-Πατρών, Βραχάτι, 20006

Τηλ. επικ.: 6972-322441

Τα ενυπόγραφα άρθρα δεν εκφράζουν θέσεις της εφημερίδας

15νθήμερη 
Εφημερίδα

ISSN: 2732-7973
gnomipoliton@gmail.com

gnomipoliton.com

Κυνοφιλία

ΓΕΝΙΚΟ
ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ

ΒΕΝΖΙΝΟΚΙΝΗΤΗΡΕΣ - ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΕΣ
• ∆ΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ • ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ • ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΙ

• PARK PILOT • ΓΡΥΛΟΙ ΠΑΡΑΘΥΡΩΝ • ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ
ΕΞΕΙ∆ΙΚΕΥΜΕΝΟ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ

κιν. 6948 104163-65, fax:211 7702882
ΠΟΥΛΙΤΣΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ - e-mail: drososservice@gmail.com

ΖΗΤΕΊΤΑΙ ΓΥΝΑΊΚΑ ΓΙΑ ΚΑΘΑΡΊΣΤΡΙΑ σε ξενο-
δοχείο, ενοικιαζόμενα δωμάτια ή ζευγάρι,ο άντρας 
με επαγγελματικό δίπλωμα για οδηγός ταξί, χωρίς 
υποχρεώσεις στην Κρήτη, περιοχή Σούγια Χανιων.
Προσφερεται διαμονή, ένσημα και πολύ καλές απο-
δοχές.Διαρκεια εργασίας από Απρίλιο έως τελος 
Οκτωβρίου.Τηλ.επικοινωνιας:6973543698. Mail: 
galini.sougia@yahoo.com

ΠΩΛΕΊΤΑΙ ΔΙΑΜΠΕΡΈΣ ΔΙΑΜΈΡΙΣΜΑ 1ου 
ορόφου και 105 τ.μ. στο Κιάτο. Αποτελείται από 2 
υπνοδωμάτια, 1 μπάνιο, 1 κουζίνα, 1 σαλονοτρα-
πεζαρία και 2 μπαλκόνια. Διαθέτει αυτόνομη θέρ-
μανση πετρελαίου. Βρίσκεται 50 μέτρα από τη θά-
λασσα και πολύ κοντά στο κέντρο. Τιμή πώλησης: 
130.000 Ευρώ. Τηλ. επικοινωνίας: 6932441139 
πρωινές ώρες.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΓΗΡΟΚΟΜΟΙ, ΟΙΚΙΑΚΕΣ 
ΒΟΗΘΟΙ, ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ, BABYSITTER 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΕΣ & ΕΞΩΤΕΡΙΚΕΣ
Τηλ. 6940 699559

Παρέχουμε για φροντίδα ηλικιωμένων  
γηροκόμους, οικιακές βοηθούς, Ελληνίδες-

αλλοδαπές για Ν. Κορινθίας.
ΑΜΕΣΗ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΑΙ ΕΓΓΥΗΣΗ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

Δήμος Σικυωνίων: Ολοκληρώθηκε ένα επιτυχημένο τριήμερο 
κυνοφιλικών εκδηλώσεων στον Φενεό 

Πραγματοποιήθηκαν και φέτος στο 
οροπέδιο του Φενεού με μεγάλη επι-
τυχία οι τριήμερες κυνοφιλικές εκδη-
λώσεις στο πλαίσιο των 4ων Κλασικών 
Αγώνων 2024 «Τρόπαιο Βασίλης Σα-
καντάνης». Πρόκειται για μια συνεργα-
σία του Ομίλου Κυνοφίλων Αγγλικών 
δεικτών Ελλάδος (ΟΚΑΔΕ), με την Γ΄ 
Κυνηγετική Ομοσπονδία Πελοποννή-
σου, τους Κυνηγετικούς Συλλόγους 
Κιάτου και Ξυλοκάστρου και τον όμιλο 
Κυνηγετικών Σκύλων Εργασίας Κο-
ρίνθου, υπό την αιγίδα -όπως πάντα- 
του Δήμου Σικυωνίων.

Οι εκδηλώσεις ξεκίνησαν από την 
Παρασκευή 24/05 το πρωί με Κλασι-
κούς Αγώνες Σέττερ και Πόιντερ, οι 
οποίοι συνεχίστηκαν το Σάββατο και 
την Κυριακή 26 Μαΐου, ενώ παράλλη-
λα έλαβαν χώρα Έκθεση Μορφολογί-
ας, Εξέταση φυσικών προσόντων νε-
αρών σκύλων Πόιντερ και Σέττερ και 
Παρουσίαση Εθνικών Ομάδων. 

Στην εκδήλωση βρέθηκε ο δήμαρ-
χος Σικυωνίων Σπύρος Σταματόπου-
λος ο οποίος απένειμε τα έπαθλα και 
είχε την ευκαιρία για άλλη μια φορά 
να συγχαρεί τους διοργανωτές για την 
υπευθυνότητα και τη συνέπεια με την 

οποία αντιμετώπισαν την διοργάνωση 
αλλά και το σεβασμό στο φυσικό περι-
βάλλον και τις αγροτικές καλλιέργεις 
που επέδειξαν. 

Επιπλέον, ο Σπύρος Σταματόπουλος 
τόνισε ότι ο δήμος Σικυωνίων θα πα-

ραμείνει αρωγός και υποστηρικτής 
τέτοιων εκδηλώσεων, που αξιοποιούν 
τα συγκριτικά πλεονεκτήματα της περι-
οχής μας και ενισχύουν την προβολή, 
την επισκεψιμότητα και την ανάπτυξη 
της ορεινής ζώνης του δήμου. 

Ο Δήμαρχος Σικυωνίων 
Σπύρος Σταματόπουλος 

έδωσε το παρόν στις 
τριήμερες εκδηλώσεις και 

φυσικά στις απονομές




